
 

EXPEDIENTE  

 

 

 

DEPENDENCIA:  FECHA: 

 
 

Órgano de Contabilidad y Presupuesto 

  
 

30/03/2023 

 

INTERESADO: 

 
ÁREAS, 
ALCALDÍA, 
VIVIENDA, REGENERACIÓN DEMOCRÁTICA e IGUALDAD TERRITORIAL, y 
DELEGACIÓN DE EDUCACIÓN. 

 

 

ASUNTO: 

 
 

 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 18 

 
 

 

OBSERVACIONES: 

Responsable del expediente: Miguel Hinojosa Cervera 
Tramitador: fas 
 
 
RTGG Cap. 2 y 4 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

IR18/2023 



 

EXPEDIENTE IR14/2023   órgano de contabilidad y presupuesto 

ÍNDICE DE DOCUMENTOS 

 

Nº 
DOCUMENTO 

 

TIPO DE DOCUMENTO 
 

 

Nº PÁGINA 

 

 

 

 
INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 18 

 

 

Nº doc. 
Contenido  

Nº página 

  
Portada expediente  

  

  
Índice  

1 Certificados de créditos números a) 150918, b) 150919 y c) 150921 1 

2 
 

Instrucción de inicio de expediente 12 

3 Informe del Titular de Contabilidad y Presupuesto 13 

3 a, b y c) Listas Anexos por áreas: a) Alcaldia, b) Vivienda y c) Educación 22 

4 PROPUESTA DE DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA 29 

5 REQUERIMIENTO EXPEDIENTE IR DE INTERVENCIÓN GENERAL -CONTROL INTERNO 34 

6 PROPUESTA DE DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA -CORREGIDA 35 

7 INFORME DE INTERVENCIÓN GENERAL-CONTROL INTERNO 42 

8 DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA Y HACIENDA APROBANDO LA 

MODIFICACIÓN 
47 

9 DOCUMENTOS CONTABLES: 

REM o MODIFICACIÓN DE CRÉDITO (GASTOS) 

MPIAUM o MODIFICACIÓN DE PREVISIONES INICIALEDS (INGRESOS) 

54 

   



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150918

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 40.664,03 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 40.664,03 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   121/92302/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

461,10 623

Documento Anterior AD 12022000086495

2022   121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS Y PROF

 
 

4.772,09 623

Documento Anterior AD 12022000092673

2022   121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS Y PROF

 
 

3.025,00 623

Documento Anterior AD 12022000093769

2022   121/92302/22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA  
 

4.235,00 627

Documento Anterior AD 12022000094284

2022   121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS Y PROF

 
 

8.210,24 623

Documento Anterior AD 12022000101550

2022   121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS Y PROF

 
 

682,20 623

Documento Anterior AD 12022000000264

2022   121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS Y PROF

 
 

492,33 623

Documento Anterior AD 12022000000265

2022   116/92001/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

2.361,11 628

Documento Anterior ADRC 12022000000861

2022   131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION 
GRUPOS POLITICOS EN LA 
CORPORACION

 
 

77,83 6511

Documento Anterior ADRC 12022000000920

2022   131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION 
GRUPOS POLITICOS EN LA 
CORPORACION

 
 

86,45 6511

Documento Anterior ADRC 12022000000921

2022   131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION 
GRUPOS POLITICOS EN LA 
CORPORACION

 
 

12,96 6511

Documento Anterior ADRC 12022000000924

Código Seguro De Verificación +afXksRqgFqFtKt79LK+UQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:02

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+afXksRqgFqFtKt79LK+UQ==

1

https://verifirma.alcobendas.org/?+afXksRqgFqFtKt79LK+UQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150918

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 40.664,03 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 40.664,03 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION 
GRUPOS POLITICOS EN LA 
CORPORACION

 
 

103,76 6511

Documento Anterior ADRC 12022000002038

2022   131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION 
GRUPOS POLITICOS EN LA 
CORPORACION

 
 

6,48 6511

Documento Anterior ADRC 12022000002077

2022   121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS Y PROF

 
 

1.170,18 623

Documento Anterior AD 12022000009223

2022   117/92003/22604 GASTOS DIVERSOS. 
JURIDICOS, CONTENCIOSOS.

 
 

10,28 623

Documento Anterior AD 12022000010907

2022   117/92003/22604 GASTOS DIVERSOS. 
JURIDICOS, CONTENCIOSOS.

 
 

1.511,58 623

Documento Anterior AD 12022000018707

2022   121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS Y PROF

 
 

1.745,03 623

Documento Anterior AD 12022000025865

2022   121/92302/22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA  
 

11.700,41 627

Documento Anterior ADRC 12022000050945

Descripción Documento de certificación de crédito

Importe en Letras # cuarenta mil seiscientos sesenta y cuatro euros con tres céntimos #

El titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto

Fecha: 31/12/2022

Código Seguro De Verificación +afXksRqgFqFtKt79LK+UQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:02

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?+afXksRqgFqFtKt79LK+UQ==

2

https://verifirma.alcobendas.org/?+afXksRqgFqFtKt79LK+UQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150919

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable  

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 24.303,99 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 24.303,99 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   273/23105/22610 GASTOS DE COOPERACION 
INSTITUCIONAL

 
 

2.813,25 629

Documento Anterior AD 12022000010806

2022   272/92400/48000 TRANF FAMILIAS E INST SIN 
FINES DE LUCRO

 
 

445,94 6511

Documento Anterior ADRC 12022000048711

2022   251/15105/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS

 
 

18.029,00 623

Documento Anterior AD 12022000098110

2022   252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS - 
AMPLIABLE

 
 

975,28 629

Documento Anterior AD 12022000125047

2022   252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS - 
AMPLIABLE

 
 

481,56 629

Documento Anterior AD 12022000125048

2022   252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS - 
AMPLIABLE

 
 

312,74 629

Documento Anterior AD 12022000125049

2022   252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS - 
AMPLIABLE

 
 

607,13 629

Documento Anterior AD 12022000125050

2022   252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS - 
AMPLIABLE

 
 

326,35 629

Documento Anterior AD 12022000125051

2022   252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS - 
AMPLIABLE

 
 

312,74 629

Documento Anterior AD 12022000125052

Descripción Documento de certificación de crédito

Importe en Letras # veinticuatro mil trescientos tres euros con noventa y nueve céntimos #

Código Seguro De Verificación 4v322TvCYUochHkFwokYwg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:05

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?4v322TvCYUochHkFwokYwg==

3

https://verifirma.alcobendas.org/?4v322TvCYUochHkFwokYwg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150919

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable  

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 24.303,99 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 24.303,99 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

El titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto

Fecha:  

Código Seguro De Verificación 4v322TvCYUochHkFwokYwg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:05

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?4v322TvCYUochHkFwokYwg==

4

https://verifirma.alcobendas.org/?4v322TvCYUochHkFwokYwg==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150921

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 277.450,12 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 277.450,12 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   562/32602/22000 MATERIAL CASAS OFICIOS - 
GEN 03 2022

 
 

726,13 629

Documento Anterior AD 12022000097566

2022   561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

2.904,42 623

Documento Anterior AD 12022000000237

2022   561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

15,86 623

Documento Anterior AD 12022000000472

2022   561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

2.350,77 623

Documento Anterior AD 12022000000499

2022   561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

6.987,12 623

Documento Anterior AD 12022000000505

2022   561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

16.843,72 623

Documento Anterior AD 12022000000686

2022   561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

40.678,62 623

Documento Anterior AD 12022000001586

2022   562/32600/22101 SUMINISTRO DE AGUA 
Formación e Inserción Laboral

 
 

3.600,00 628

Documento Anterior AD 12022000004487

2022   563/32300/22101 SUMINISTRO DE AGUA: E.I. El 
Cuquillo

 
 

3.820,00 628

Documento Anterior AD 12022000004488

2022   564/32300/22101 SUMINISTRO DE AGUA: E.I. La 
Chopera

 
 

2.817,21 628

Documento Anterior AD 12022000004489

2022   565/32300/22101 SUMINISTRO DE AGUA: E.I. 
Valdelaparra

 
 

4.093,77 628

Documento Anterior AD 12022000004490

2022   566/32600/22101 SUMINISTRO DE AGUA 
SICOPEDAGOGICO

 
 

1.000,00 628

Documento Anterior AD 12022000004491

Código Seguro De Verificación qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:03

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==

5

https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150921

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 277.450,12 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 277.450,12 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   567/32600/22101 SUMINISTRO DE AGUA 
Universidad Popular

 
 

5.946,33 628

Documento Anterior AD 12022000004492

2022   568/32600/22101 SUMINISTRO DE AGUA Escuela 
de Música y Danza

 
 

3.500,00 628

Documento Anterior AD 12022000004493

2022   562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Formación e 
Insersion Laboral

 
 

518,16 622

Documento Anterior AD 12022000004924

2022   564/32300/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA E.I. La Chopera

 
 

614,49 622

Documento Anterior AD 12022000005035

2022   567/32600/22300 TRANSPORTE EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

1.034,40 624

Documento Anterior AD 12022000007917

2022   568/32600/22300 TRANSPORTE EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

2.353,36 624

Documento Anterior AD 12022000007923

2022   562/32600/22300 TRANSPORTE EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

173,40 624

Documento Anterior AD 12022000007932

2022   562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Formación e 
Insersion Laboral

 
 

756,00 622

Documento Anterior AD 12022000007949

2022   562/32600/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS ( SEROMAL, S.A.)

 
 

28,34 629

Documento Anterior AD 12022000008491

2022   563/32300/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

17,02 629

Documento Anterior AD 12022000008492

2022   564/32300/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

17,02 629

Documento Anterior AD 12022000008493

2022   565/32300/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

22,75 629

Documento Anterior AD 12022000008494

Código Seguro De Verificación qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:03

Observaciones Página 2/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==

6

https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150921

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 277.450,12 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 277.450,12 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   566/32600/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS

 
 

73,83 629

Documento Anterior AD 12022000008495

2022   567/32600/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS (SEROMAL, S.A.)

 
 

51,08 629

Documento Anterior AD 12022000008496

2022   568/32600/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS 
PRIVADAS ( SEROMAL, S.A.)

 
 

56,80 629

Documento Anterior AD 12022000008497

2022   567/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

636,59 629

Documento Anterior AD 12022000009926

2022   562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Formación e 
Insersion Laboral

 
 

332,22 622

Documento Anterior AD 12022000010009

2022   567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL  
 

300,00 629

Documento Anterior AD 12022000011001

2022   564/32300/22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

 
 

29.954,86 628

Documento Anterior AD 12022000011290

2022   563/32300/22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

 
 

25.951,64 628

Documento Anterior AD 12022000011290

2022   565/32300/22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

 
 

17.917,09 628

Documento Anterior AD 12022000011290

2022   564/32300/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

14.712,52 629

Documento Anterior AD 12022000011290

2022   563/32300/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

11.238,37 629

Documento Anterior AD 12022000011290

2022   565/32300/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

11.238,37 629

Documento Anterior AD 12022000011290

Código Seguro De Verificación qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:03

Observaciones Página 3/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==

7

https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150921

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 277.450,12 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 277.450,12 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   567/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

21.555,18 629

Documento Anterior AD 12022000011518

2022   562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Formación e 
Insersion Laboral

 
 

130,53 622

Documento Anterior AD 12022000018276

2022   567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL  
 

300,00 629

Documento Anterior AD 12022000023335

2022   562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Formación e 
Insersion Laboral

 
 

526,35 622

Documento Anterior AD 12022000030196

2022   562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Formación e 
Insersion Laboral

 
 

5.293,50 622

Documento Anterior AD 12022000039670

2022   562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Formación e 
Insersion Laboral

 
 

157,30 622

Documento Anterior AD 12022000044233

2022   562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA Formación e 
Insersion Laboral

 
 

411,88 622

Documento Anterior AD 12022000049704

2022   568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

324,00 629

Documento Anterior AD 12022000055696

2022   561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

15.396,50 623

Documento Anterior AD 12022000055818

2022   568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

648,00 629

Documento Anterior AD 12022000056043

2022   568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

324,00 629

Documento Anterior AD 12022000056057

Código Seguro De Verificación qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:03

Observaciones Página 4/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==

8

https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150921

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 277.450,12 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 277.450,12 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

1.404,00 629

Documento Anterior AD 12022000056059

2022   568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

1.080,00 629

Documento Anterior AD 12022000056061

2022   567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL  
 

1.949,00 629

Documento Anterior AD 12022000056877

2022   567/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

1.873,75 629

Documento Anterior AD 12022000067903

2022   567/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

1.873,75 629

Documento Anterior AD 12022000069994

2022   567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL  
 

300,00 629

Documento Anterior AD 12022000071493

2022   567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL  
 

914,16 629

Documento Anterior AD 12022000074734

2022   561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TÉCNICOS

 
 

653,40 623

Documento Anterior AD 12022000078416

2022   568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR 
OTRAS EMPRESAS

 
 

189,00 629

Documento Anterior AD 12022000081280

2022   562/32602/22000 MATERIAL CASAS OFICIOS - 
GEN 03 2022

 
 

2.000,00 629

Documento Anterior AD 12022000082183

2022   565/32300/21300 MANTENIMIENTO DE 
MAQUINARIA E.I. Valdelaparra

 
 

0,01 622

Documento Anterior AD 12022000085166

2022   567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL  
 

300,00 629

Documento Anterior AD 12022000086609

Código Seguro De Verificación qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:03

Observaciones Página 5/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==

9

https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150921

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 277.450,12 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 277.450,12 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   564/32300/22110 STRO. DE PRODUCTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO

 
 

524,17 628

Documento Anterior AD 12022000087865

2022   568/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

1.096,79 629

Documento Anterior AD 12022000091976

2022   566/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

849,68 629

Documento Anterior AD 12022000092714

2022   567/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

577,78 629

Documento Anterior AD 12022000093361

2022   567/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

0,01 629

Documento Anterior AD 12022000093855

2022   562/32602/22000 MATERIAL CASAS OFICIOS - 
GEN 03 2022

 
 

68,85 629

Documento Anterior AD 12022000093975

2022   564/32300/22005 MATERIAL TECNICO  
 

762,82 629

Documento Anterior AD 12022000094160

2022   567/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

0,01 629

Documento Anterior AD 12022000095338

2022   566/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

46,95 629

Documento Anterior AD 12022000095340

2022   568/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

1.660,00 629

Documento Anterior AD 12022000099318

2022   567/32600/22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  
Y OTRAS PUBLICACIONES

 
 

25,99 629

Documento Anterior AD 12022000099395

2022   568/32600/22000 MATERIAL OFICINA NO 
INVENTARIABLE

 
 

326,50 629

Documento Anterior AD 12022000100045

Código Seguro De Verificación qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:03

Observaciones Página 6/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==

10

https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==


EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

CERTCREDITO Número de documento 12022000150921

Fecha de anotación 31/12/2022

Referencia  

Periodo 2022

Fecha Anotación Contable 31/12/2022

Organo de Aprobación  

Fecha de Aprobación  

Referencia de Aprobación  

Certificación de créditos para remanentes
 

 

Descripción Valor

IMPORTE PRESUPUESTARIO 277.450,12 €

IVA SOPORTADO DEDUCIBLE 0,00 €

IVA SOPORTADO NO DEDUCIBLE 0,00 €

TOTAL RETENCIONES 0,00 €

IMPORTE LÍQUIDO 277.450,12 €

Area Gestora 322-O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS 

Periodo

 

Rem Anualidad Aplicación Presupuestaria Denominación Proyecto Importe PGCP

2022   568/32600/22005 MATERIAL TECNICO  
 

624,00 629

Documento Anterior AD 12022000100893

Descripción IR 18 2023 CERTIFICACIÓN DE CRÉDITOS

Importe en Letras # doscientos setenta y siete mil cuatrocientos cincuenta euros con doce céntimos #

El titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto

Fecha: 31/12/2022

Código Seguro De Verificación qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 31/03/2023 10:34:03

Observaciones Página 7/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==

11

https://verifirma.alcobendas.org/?qCMnLvqkkaxlyaviYUIBLQ==


 

DILIGENCIA DE INCOACION DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACION DEL PRESUPUESTO: 
 
 
 

INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO Nº 18/2023 
 
 

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 47 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, así 
como en la Base núm. 15 de las de Ejecución del Presupuesto, aprobadas por el Ayuntamiento Pleno 
de fecha 5 de enero de 2022, y en virtud de las atribuciones que me confiere el art. 124, en su Título 
X sobre régimen de organización de los municipios de gran población, de la Ley 7/1985 de 2 de abril. 

 
 

HE RESUELTO: 
 
1º. – Ordenar al titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto la incoación del expediente 

de Modificación del Presupuesto vigente, mediante incorporación de remanentes de crédito nº 
18/2023, procedentes del ejercicio 2022, por tratarse de créditos comprometidos en ejercicios 
anteriores, por un importe total de 342.418,14€. 

 
 
2º.- Notificar la presente diligencia al titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto. 
 
 
 

En Alcobendas, documento con fecha y firma electrónica 
               
 
 

EL CONCEJAL DELEGADO DE ECONOMÍA Y HACIENDA, 
Ángel Sánchez Sanguino 

Código Seguro De Verificación W624d3jL/1JpTxJVu2yc3w== Estado Fecha y hora

Firmado Por Angel Sanchez Sanguino Firmado 31/03/2023 10:45:57

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?W624d3jL/1JpTxJVu2yc3w==

12

https://verifirma.alcobendas.org/?W624d3jL/1JpTxJVu2yc3w==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 1 de 9 

 
 

Expediente de INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO Nº 18 2023 

 

INFORME 

 

José Luis Martínez Porras, Interventor accidental titular del Órgano de Contabilidad y Presupuesto del 
Ayuntamiento de Alcobendas, por Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad 
de Madrid, de 13 de febrero de 2023, iniciado expediente de modificación presupuestaria mediante 
INCORPORACIÓN DE REMANENTES Nº 18/2023, por instrucción de inicio de expediente del Concejal delegado 
de Economía y Hacienda, y de acuerdo con la base 15: Incorporación de Remanentes, de las Bases de Ejecución 
Presupuestarias vigentes, emite el siguiente Informe: 

 
I. NORMATIVA APLICABLE: 

 

 Artículo 175,176 y 182 del RD 2/2004, de 5 marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, en adelante TRLRHL. 

 Artículos 9.d), 34, 47, 48, 92 y 98 a 100 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla la 
Ley de Haciendas Locales en materia de presupuestos.  

 Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y sostenibilidad Financiera.  

 Bases de Ejecución nº 15 y 16 del Presupuesto. 

 

II. MOTIVACIÓN DEL EXPEDIENTE: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITOS 

 Mediante Diligencia de Incoación de este expediente suscrita por el concejal delegado de Economía y 
Hacienda de fecha 31 de marzo de 2023, se procede a la tramitación del expediente de Incorporación de 
Remanentes nº 18/2023. 

Certificaciones de crédito nº:  

 12022000150918, por un importe de 40.664,03€  

 12022000150919, por un importe de 24.303,99€ y 

 12022000150921, por un importe de 277.450,12€ 

Por la que se procede a la tramitación del expediente de Incorporación de Remanentes nº 18 2023 
por el importe indicado. 

 

III. MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO  

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 1/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

13

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 2 de 9 

 
 

 

 Primero. - En virtud del principio presupuestario de especialidad temporal de los créditos, los artículos 
175 del TRLRHL y 99 del Real Decreto 500/1990, como regla general, determinan que los remanentes de crédito 
quedarán anulados al cierre del ejercicio y, en consecuencia, no se podrán incorporar al presupuesto del 
ejercicio siguiente excepto en los supuestos señalados en el artículo 182 del TRLRHL y de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 48 del Real Decreto 500/1990, previa incoación de expedientes específicos en los que 
debe justificarse la existencia de suficientes recursos financieros. 

 Segundo. - El expediente versa sobre incorporación de remanentes de créditos del ejercicio 2022 
procedentes de saldos de remanentes de créditos conforme a lo establecido por los artículos 182 del TRLRHL 
y 47, 48 y 98 y siguientes del Real Decreto 500/1990. Se trata de supuestos de incorporación potestativa que 
cuenta con financiación suficiente, la finalidad de la incorporación de remanentes de créditos es forzar el 
cumplimiento de los compromisos de gastos asumidos con anterioridad. 

 En base a la información contenida en el sistema contable, la existencia de dichos remanentes de 
crédito resulta de los saldos determinados con motivo de las operaciones de cierre y liquidación del ejercicio 
2022. La Liquidación del Presupuesto de 2022 fue aprobada mediante Decreto de la Alcaldía nº 4016/2023, de 
15 de marzo, con el conforme de la Intervención General, en el expediente de la Liquidación 2022 de la que se 
dará cuenta al Pleno. 

Con motivo de las operaciones de cierre del ejercicio 2022, han sido determinados los saldos de 
remanentes de créditos incorporables al ejercicio siguiente deducidos de la contabilidad del ejercicio, por lo 
que procede dar la tramitación prevista en el artículo 182 del TRLRHL, aprobado por el RDL 2/2004, de 5 de 
marzo.  

 Tercero. - Créditos incorporables. Conforme a lo dispuesto en el art. 175, del RDL 2/2004 y Base 15ª 
del Presupuesto, los créditos para gastos que el último día del ejercicio presupuestario no estén afectados al 
cumplimiento de obligaciones ya reconocidas (Fase O de ejecución presupuestaria), quedarán anulados sin 
más excepciones que las establecidas en los artículos 182 del RDL 2/2004, 47 del RD 500/1990 y Regla 38 de la 
Instrucción de Contabilidad, Modelo Normal. 

 Los criterios seguidos en los expedientes de incorporación de saldos de créditos comprometidos y no 
comprometidos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 182 del TRLRHL, y las bases de ejecución del 
presupuesto, son aplicables a dichos supuestos, sin mayores restricciones que las mencionadas en la citada 
norma. 

 Integran los remanentes de crédito que pueden incorporarse al Presupuesto de 2023, los saldos de 
disposiciones, autorizaciones y saldos de crédito pendientes de utilizar, respecto de los créditos señalados 
establecidos el artículo 98 del R.D. 500/90, los remanentes de crédito están constituidos por los saldos 
de créditos definitivos no afectados al cumplimiento de obligaciones reconocidas. Integrarán los remanentes 
de crédito los siguientes componentes: 

a) Los saldos de disposiciones, es decir, la diferencia entre los gastos dispuestos o comprometidos y las 
obligaciones reconocidas. 
 

b) Los saldos de autorizaciones, es decir, la diferencia entre los gastos autorizados y los gastos 
comprometidos. 

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 2/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

14

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 3 de 9 

 
 

 
c) Los saldos de crédito, es decir, la suma de los créditos disponibles, créditos no dispuestos y créditos 

retenidos pendientes de utilizar. 
 

Los supuestos incorporables, son los siguientes: 
 

A) Supuestos de incorporación potestativa, en estos casos sólo se permite la incorporación del 
remanente de un ejercicio al inmediato siguiente y por una sola vez, art. 182, 1.a), b), c) y d): 

 
a) Los créditos extraordinarios, suplementos de crédito y transferencias de crédito autorizadas en el 

último trimestre del ejercicio, ya se trate de operaciones corrientes como de capital. 
 

b) Los créditos comprometidos en ejercicios anteriores. Los remanentes de créditos están en fase de 
compromiso o disposición, ya se trate de operaciones corrientes como de capital. 

 
c) Los créditos por operaciones de capital: Los remanentes de las partidas por operaciones de capital, 

correspondientes a los capítulos 6 y 7, son incorporables, independientemente de la fase 
presupuestaria en que se encuentren. Las Bases de Ejecución, no establecen limitación alguna 
respecto a la situación de los créditos, por tanto, pueden estar en situación de disponibles, retenidos 
y autorizados-comprometidos, ya estén creados en las previsiones iniciales o mediante las oportunas 
modificaciones de créditos. 

 
d) Los créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de derechos afectados. 

 

B) Supuestos de incorporación obligatoria: 
 

De conformidad con el apartado 3 del artículo 182 citado, y 47.3 del RD 500/ 1990, los remanentes de 
créditos que amparen proyectos financiados con ingresos afectados, deberán incorporarse obligatoriamente, 
en su integridad, salvo que se desista total o parcialmente de iniciar o continuar la ejecución del gasto, o que 
se haga imposible su realización, de conformidad con lo establecido en el artículo 47.5 del RD 500/90, 
incorporación subordinada, en todo caso, a la existencia de suficientes recursos financieros para ello. 

En el supuesto en que se solape el supuesto de incorporación obligatoria con los motivos de 
incorporación potestativa, prima el régimen de la incorporación obligatoria, con independencia de que la 
financiación sea total o parcial, y por tanto, se incorpora el remanente de crédito por el importe total, ya que 
la ley no hace excepción a este mandato y además, la finalidad de la incorporación de remanentes de créditos 
es forzar el cumplimiento de los compromisos de gastos asumidos con anterioridad. 

 

Cuarto. Financiación - De conformidad a lo establecido en el artículo 182 del RDL 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el TRLRHL y 48 del RD 500/1990, de 20 de abril, la incorporación de remanentes 
de crédito quedará subordinada a la existencia de suficientes recursos financieros para ello. 

A los efectos de incorporaciones de remanentes de crédito se consideran recursos financieros: 

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 3/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

15

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 4 de 9 

 
 

a) El remanente líquido de Tesorería. 
 

b) Nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el presupuesto corriente. 
 

En el caso de incorporación de remanentes de créditos para gastos con financiación afectada se 
considerarán recursos financieros suficientes: 

a) Preferentemente, los excesos de financiación y los compromisos firmes de aportación afectados a 
los remanentes que se pretende incorporar. 
 

b) En su defecto, los recursos genéricos recogidos en el apartado anterior (remanente de tesorería y 
nuevos o mayores ingresos recaudados sobre los totales previstos en el presupuesto corriente), 
en cuanto a la parte del gasto financiable, en su caso, con recursos no afectados. 

 

La modificación que se propone en este expediente tiene como objeto autorizar la incorporación de 
aquellos remanentes de crédito que se encuentran pendientes de ejecución, cifrados en la cantidad de 
342.418,14€. 

 

Una vez vistos los documentos a incorporar para su posterior tramitación, se relacionan los gastos 
pendientes resumidos por aplicaciones presupuestarias: 

 

1º Área Alcaldía: 

EXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES 

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTE Supuesto de 
Incorporación 

Rem. General 

Documento Ap. pptaria. 87000 

12022000000264/AD/1 121/92302/22799 682,2 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000265/AD/1 121/92302/22799 492,33 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000861/ADRC/1 116/92001/22799 2.361,11 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000920/ADRC/1 131/91210/48025 77,83 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000921/ADRC/1 131/91210/48025 86,45 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000924/ADRC/1 131/91210/48025 12,96 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002038/ADRC/1 131/91210/48025 103,76 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000002077/ADRC/1 131/91210/48025 6,48 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000009223/AD/1 121/92302/22799 1.170,18 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000010907/AD/1 117/92003/22604 10,28 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000018707/AD/1 117/92003/22604 1.511,58 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000025865/AD/1 121/92302/22799 1.745,03 Art. 182.1b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 4/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

16

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 5 de 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2º Área Vivienda, Regeneración democrática e Igualdad territorial 

 

EXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES 

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTE 
Supuesto de 

Incorporación 

Rem. General 

Documento Ap. pptaria. 87000  

12022000010806/AD/1 273/23105/22610 2.813,25 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000048711/ADRC/1 272/92400/48000 445,94 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000098110/AD/1 251/15105/22706 18.029,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000125047/AD/1 252/15106/22799 975,28 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000125048/AD/1 252/15106/22799 481,56 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000125049/AD/1 252/15106/22799 312,74 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000125050/AD/1 252/15106/22799 607,13 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000125051/AD/1 252/15106/22799 326,35 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000125052/AD/1 252/15106/22799 312,74 Art. 182.1b TRLRHL 

        

  Total: 24.303,99   

 

3º: Delegación de Educación: 

 

EXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES 

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTE 
Supuesto de 

Incorporación 

Rem. General 

Documento Ap. pptaria. 87000  

       
12022000000237/AD/1 561/32600/22706 2.904,42 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000472/AD/1 561/32600/22706 15,86 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000086495/AD 121/92302/22706 461,10 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000050945/ADRC/1 121/92302/22602 11.700,41 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000092673/AD/1 121/92302/22799 4.772,09 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093769/AD/1 121/92302/22799 3.025,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000094284/AD/1 121/92302/22602 4.235,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000101550/AD/1 121/92302/22799 8.210,24 Art. 182.1b TRLRHL 

        

  Total: 40.664,03   

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 5/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

17

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 6 de 9 

 
 

12022000000499/AD/1 561/32600/22706 2.350,77 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000505/AD/1 561/32600/22706 6.987,12 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000000686/AD/1 561/32600/22706 16.843,72 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000001586/AD/1 561/32600/22706 40.678,62 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004487/AD/1 562/32600/22101 3.600,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004488/AD/1 563/32300/22101 3.820,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004489/AD/1 564/32300/22101 2.817,21 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004490/AD/1 565/32300/22101 4.093,77 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004491/AD/1 566/32600/22101 1.000,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004492/AD/1 567/32600/22101 5.946,33 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004493/AD/1 568/32600/22101 3.500,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000004924/AD/1 562/32600/21300 518,16 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000005035/AD/1 564/32300/21300 614,49 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000007917/AD/1 567/32600/22300 1.034,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000007923/AD/1 568/32600/22300 2.353,36 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000007932/AD/1 562/32600/22300 173,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000007949/AD/1 562/32600/21300 756,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000008491/AD/1 562/32600/22700 28,34 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000008492/AD/1 563/32300/22700 17,02 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000008493/AD/1 564/32300/22700 17,02 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000008494/AD/1 565/32300/22700 22,75 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000008495/AD/1 566/32600/22700 73,83 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000008496/AD/1 567/32600/22700 51,08 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000008497/AD/1 568/32600/22700 56,80 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000009926/AD/1 567/32600/22005 636,59 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000010009/AD/1 562/32600/21300 332,22 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011001/AD/1 567/32600/22608 300,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011290/AD/1 564/32300/22105 29.954,86 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011290/AD/2 563/32300/22105 25.951,64 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011290/AD/3 565/32300/22105 17.917,09 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011290/AD/4 564/32300/22799 14.712,52 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011290/AD/5 563/32300/22799 11.238,37 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011290/AD/6 565/32300/22799 11.238,37 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000011518/AD/1 567/32600/22799 21.555,18 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000018276/AD/1 562/32600/21300 130,53 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000023335/AD/1 567/32600/22608 300,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000030196/AD/1 562/32600/21300 526,35 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000039670/AD/1 562/32600/21300 5.293,50 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000044233/AD/1 562/32600/21300 157,30 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000049704/AD/1 562/32600/21300 411,88 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000055696/AD/1 568/32600/22799 324,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000055818/AD/1 561/32600/22706 15.396,50 Art. 182.1b TRLRHL 

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 6/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

18

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 7 de 9 

 
 

12022000056043/AD/1 568/32600/22799 648,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000056057/AD/1 568/32600/22799 324,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000056059/AD/1 568/32600/22799 1.404,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000056061/AD/1 568/32600/22799 1.080,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000056877/AD/1 567/32600/22608 1.949,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000067903/AD/1 567/32600/22799 1.873,75 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000069994/AD/1 567/32600/22799 1.873,75 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000071493/AD/1 567/32600/22608 300,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000074734/AD/1 567/32600/22608 914,16 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000078416/AD/1 561/32600/22706 653,40 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000081280/AD/1 568/32600/22799 189,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000082183/AD/1 562/32602/22000 2.000,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000085166/AD/1 565/32300/21300 0,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000086609/AD/1 567/32600/22608 300,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000087865/AD/1 564/32300/22110 524,17 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000091976/AD/1 568/32600/22005 1.096,79 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000092714/AD/1 566/32600/22005 849,68 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093361/AD/1 567/32600/22005 577,78 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093855/AD/1 567/32600/22005 0,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000093975/AD/1 562/32602/22000 68,85 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000094160/AD/1 564/32300/22005 762,82 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000095338/AD/1 567/32600/22005 0,01 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000095340/AD/1 566/32600/22005 46,95 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000097566/AD/1 562/32602/22000 726,13 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000099318/AD/1 568/32600/22005 1.660,00 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000099395/AD/1 567/32600/22001 25,99 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000100045/AD/1 568/32600/22000 326,50 Art. 182.1b TRLRHL 

12022000100893/AD/1 568/32600/22005 624,00 Art. 182.1b TRLRHL 

       

  Total: 277.450,12  
 

ESTADO DE INGRESOS 

Esta modificación se financiará, como se ha indicado, con Remanente Líquido de Tesorería para gastos 
generales: 

 

Concepto  Descripción  Importe 

87000  Remanente de Tesorería para Gastos Generales 342.418,14€. 

 
 

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 7/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

19

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 8 de 9 

 
 

 El remanente de tesorería para gastos generales resultante de la liquidación del ejercicio 2022 
ascendió a 41.787.824,57 € aprobado mediante Decreto de Alcaldía nº 4016/2023 de 15 de marzo. De este 
remanente disponible se utiliza para financiar esta modificación de crédito por incorporación de remanentes 
nº 18/2023 la cantidad de 342.418,14€. 
 

La situación actual del instrumento financiador remanente de tesorería, según los distintos 
expedientes de incorporación aprobados o en trámite, es la siguiente: 

 
     FINANCIACION 

      RTGFA 87010   RTGG 87000  

                        75.464.822,82 €                   41.787.824,57 €  

 USO 2023   SEGUIMIENTO DESTINO DEL RTGG 

 Expte. IMPORTE  RTGFA 87010   RTGG 87000  

 IR 01                  21.653.962,68 €                     21.653.962,68 €    

 IR 02                   1.056.749,44 €                       1.056.749,44 €    

 IR 03                   2.801.037,58 €                       2.801.037,58 €    

 IR 04                       422.927,68 €                           422.927,68 €    

 IR 05                    6.530.779,69 €                       6.530.779,69 €    

 IR 06                         55.157,92 €                             55.157,92 €    

 IR 07                       390.232,51 €                           390.232,51 €    

 IR 08 250.000 €  250.000 € 

 IR 09                    3.893.392,00 €                       3.893.392,00 €    

 IR 10  
                  2.074.161,30 €                       2.074.161,30 €    

 IR 11                     6.891.634,67 €                       6.891.634,67 €    

 IR 12                       547.803,35 €                           547.803,35 €  

 IR 13                   1.504.687,02 €                       1.504.687,02 €  

 IR 14                 11.865.925,53 €                     11.865.925,53 €  

 IR 15 642.924,43 €  642.924,43 € 

 IR 16 776.896,86  776.896,86 

 IR 17 360.000,00 €  360.000,00 € 

 IR 18 342.418,14  342.418,14 

 CE 01                    1.800.000,00 €                       1.800.000,00 €    

 SC 01                        411.733,79 €                           411.733,79 €    

 SC 02                    1.600.000,00 €                       1.600.000,00 €    
 RESTO PENDIENTE DE USO                    25.883.053,56 €                25.497.169,24 €  

 (*) Completa la financiación de este expediente fondos PIR, FEDER y EDUSI. 

 (**) Algunos de estos expedientes se encuentran al día de la fecha en trámite y pendientes de aprobación por lo que puede surgir alguna 
modificación 
 

 

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 8/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

20

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


 
   ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO 

 

 

Informe de Intervención de Contabilidad y Presupuesto nº 42/2023 
Incorporación de Remanentes 18/2023 

Página 9 de 9 

 
 

 

 En cuanto a la tramitación del expediente hemos de remitirnos a lo establecido en la Base 15ª de 
Ejecución del Presupuesto, a tenor de lo dispuesto en los artículos 9.2 d) y 47.3 del R.D. 500/1990, la cual en 
este caso faculta para su aprobación al Presidente o Concejal delegado de Economía y Hacienda de la 
Corporación. 
 
 En virtud de lo dispuesto en el artículo 100 del R.D. 500/1990 se efectuará un seguimiento de los 
remanentes de crédito a los efectos de control de los expedientes de incorporación de los mismos. Las 
incorporaciones de remanentes de créditos autorizadas por la Presidencia entrarán en vigor una vez que se 
haya adoptado la resolución aprobatoria correspondiente. 
 
 En atención a lo expuesto anteriormente y comprobando el cumplimiento de los artículos 182 del 
TRLRHL y 47, 48 y 98 a 100 del R.D. 500/1990, de 20 de abril, resulta adecuada la tramitación del expediente 
de modificación presupuestaria atendiendo a las normas exclusivamente presupuestarias, de cara a su 
aprobación por el órgano competente, Concejal Delegado de Hacienda, si bien respecto a la verificación del 
cumplimiento de los objetivos de estabilidad y de la regla de gasto no sería requisito previo necesario para la 
aprobación del expediente, sin perjuicio de la actualización trimestral a que se refiere la Orden 
HAP/2105/2012, y las medidas que pudieran adoptarse como consecuencia de tal evaluación y que se 
contienen en la Ley Orgánica de 2/2012 de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera. 
 
 No obstante lo anterior, el Congreso de los Diputados, el 22 de septiembre de 2022, previa petición 
del Consejo de Ministros el 26 de julio de 2022, decidió mantener la suspensión de las reglas fiscales para el 
ejercicio 2023. Esta suspensión de las reglas fiscales ha supuesto que el superávit no tenga que dedicarse a 
amortizar deuda, aun siendo posible realizar esta amortización si la entidad local lo considera. 
 
CONCLUSIÓN 
 

Por cuanto antecede, se informa en sentido FAVORABLE la propuesta de Modificación de Crédito, en 
la modalidad de Incorporación de Remanentes de Crédito nº 18/2023, por importe de trescientos cuarenta y 
dos mil cuatrocientos dieciocho euros con catorce céntimos (342.418,14€.), conforme a las consideraciones 
señaladas anteriormente. 
 

Alcobendas, al día de la fecha señalada en la firma electrónica 
 

El Titular accidental del órgano de Contabilidad y Presupuesto 
José Luis Martínez Porras 
Por Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad de Madrid, de 13 de febrero 
de 2023 

Código Seguro De Verificación b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:25

Observaciones Página 9/9

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==

21

https://verifirma.alcobendas.org/?b6Xc5enLJmXsQB2zDbd0ug==


Remanentes Comprometidos

Partida Núm. Doc. Código Descripción Tercero Incorporables

121/92302/22799 12022000000264 AD COBERTURA  FOTOGRÁFICA DE ACTOS INSTITUCIONALES DURANTE EL AÑO 2022 53001163D ARCENILLAS*PEREZ,FRANCISCO JAVI 682,20 €              

121/92302/22799 12022000000265 AD RECEPCIÓN DE ALERTAS INFORMATIVAS DE EUROPA PRESS 2022 A41606534 EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A. 492,33 €              

116/92001/22799 12022000000861 ADRC

CONTRATO MAYOR DE LOS SERVICIOS DE CUSTODIA Y GESTION INTEGRAL EXTERNA DE PARTE DEL 

FONDO DOCUMENTAL DEL ARCHIVO MUNICIPAL, LOTE 1 AÑO 2022 

"No consta acuerdo Pleno conforme art. 174 TRLRHL, en todo caso, los créditos futuros quedan subordinados al 

crédito que para cada ejercicio autoricen los respectivos presupuestos".

J-2814 NORMADAT, S.A. 2.361,11 €           

131/91210/48025 12022000000920 ADRC
EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO POLÍTICO MUNICIPAL PSOE AÑO 2022 - 

PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE VARIABLE 933,66 €.
J-5413 GRP MUNICIPAL SOCIALISTA AYTO ALCOBENDAS 77,83 €                

131/91210/48025 12022000000921 ADRC
EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO POLÍTICO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR 

AÑO 2022 - PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE VARIABLE 1.037,40 €.
J-5416 GRUPO CONCEJALES DEL PP DE ALCOBENDAS 86,45 €                

131/91210/48025 12022000000924 ADRC
EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO POLÍTICO MUNICIPAL VOX AÑO 2022 - 

PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE VARIABLE 155,62 €.
J-5373 VOX ALCOBENDAS 12,96 €                

131/91210/48025 12022000002038 ADRC
EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO POLÍTICO MUNICIPAL CIUDADANOS AÑO 

2022 - PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE VARIABLE 311,24 €.
3823 GRUPO MUNICIPAL CIUDADANOS 103,76 €              

131/91210/48025 12022000002077 ADRC
EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO POLÍTICO MUNICIPAL PODEMOS AÑO 2022 - 

PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE VARIABLE 77,81 €.
J-6292 GRUPO MIXTO MUNICIPAL AYTO ALCOBENDAS 6,48 €                  

121/92302/22799 12022000009223 AD RECEPCION DE ALERTAS INFORMATIVAS DE LA AGENCIA EFE DURANTE 2022. A28028744 AGENCIA EFE, S.A. 1.170,18 €           

117/92003/22604 12022000010907 AD
SERV.REPRESENT.PROCESAL AYTO.ALCOBENDAS EN P.A.´S CONTENCIOSO Y PERSONACION EN 

SOCIAL PERIODO 9-3-22 AL 8-3-23
02876821G ARGOS*LINARES,IGNACIO 10,28 €                

117/92003/22604 12022000018707 AD
CONTRATO MENOR SERVICIO REPRESENT.PROCESAL  AYTO.ALCOBENDAS EN JURISD.CONTENCIOSA 

EN P.A., CIVIL, PENAL, E.DOMICILIO Y A.LETRADAS PERIODO 19-4-22 AL 18-4-23

J86191327 PROCURADORES DORREMOCHEA GUIOT, 

S.C.
1.511,58 €           

121/92302/22799 12022000025865 AD
SEGUIMIENTO Y CONTROL DE NOTICIAS DE "ALCOBENDAS" EN LOS DIFERENTES MEDIOS DE 

COMUNICACION.
J-6619 REPUTATIONAL INTELLIGENCE SPAIN S.L. 1.745,03 €           

121/92302/22602 12022000050945 ADRC IMPRESIÓN, FILMACIÓN Y ENCUADERNACIÓN DEL "SIETEDÍAS" J-6783 ROTOCOBRHI S.A. 11.700,41 €         

121/92302/22706 12022000086495 AD
REDACCIÓN EN REDES SOCIALES (TWITTER) DE LOS PLENOS ORDINARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE 

ALCOBENDAS - ULTIMO TRIMESTRE 2022
J53409773R USSIA DE*MUÑOZ SECA,JUAN CIRIAC 461,10 €              

121/92302/22799 12022000092673 AD BUZONEO DE LA REVISTA SIETEDÍAS EN NOVIEMBRE Y DICIEMBRE'22 U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 4.772,09 €           

121/92302/22799 12022000093769 AD PEGADA DE BANDOS "INCLEMENCIAS INVERNALES" Y "RECOGIDA DE BASURAS EN NAVIDADES" U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 3.025,00 €           

121/92302/22602 12022000094284 AD Marketing digital de la campaña publicitaria institucional de Navidad en www.sermadridnorte.com B80860190 CROMATEL MULTIMEDIA S.L. 4.235,00 €           

121/92302/22799 12022000101550 AD CREACIÓN Y DESARROLLO DE SLOGAN DE CIUDAD PARA SER UNA MARCA DE CIUDAD F-44818 JIMENEZ*APARICIO,ANTONIO 8.210,24 €           

40.664,03 €         

Alcobendas, al día de la fecha señalada en la firma electrónica

El Titular accidental del órgano de Contabilidad y Presupuesto

José Luis Martínez Porras

Por Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad de Madrid, de 13 de febrero de 2023

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Detalle de Remanentes Comprometidos
Periodo: 2023

INCORPORACIÓN REMANENTES 18 2023 [Tabla Alcaldía]

1 de 1

Código Seguro De Verificación hvm3C1FLooAzUOLfFWqMDw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:28

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?hvm3C1FLooAzUOLfFWqMDw==

22

https://verifirma.alcobendas.org/?hvm3C1FLooAzUOLfFWqMDw==


Remanentes Comprometidos

Partida Núm. Doc. Código Descripción Tercero Incorporables

273/23105/22610 12022000010806 AD

CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIOS EXPTE. CM/2022/273/001 BAREMACIÓN DE 

LOS PROYECTOS PRESENTADOS EN LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA 

PROYECTOS DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO 2022 Y FORMACIÓN Y 

ACTUALIZACIÓN DE ACCIONES DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO DIRIGIDA A 

DIFERENTES SECTORES DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

Q2818013A 

UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 

MADRID

2.813,25 €          

272/92400/48000 12022000048711 ADRC
ADJUDICACIÓN SUBVENCIONES 2022 A ASOCIACIONES DEL ÁMBITO DE 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA.-

G83406231 

ASOCIACION DE 

APOYO MUTUO 

INCOND

445,94 €             

251/15105/22706 12022000098110 AD

DIRECCIÓN LETRADA EN EL RECURSO DE CASACIÓN ESTATAL A LA SENTENCIA 

DEL RECURSO PRESENTADO POR LA ENTIDAD ECOLOGISTA EN ACCIÓN EN EL QUE 

SE ANULA EL PLAN PARCIAL DE LOS CARRILES SECTOR S-1

B28563963 URIA 

MENENDEZ
18.029,00 €        

252/15106/22799 12022000125047 AD

Expedientes 9552/2021-OE y 1395/2022-OE, por las actuaciones derivadas de las 

ejecuciones subsidiarias referidas a la instalación de un vallado de seguridad en la calle 

Triana 15

A78066487 LICUAS, 

S.A.
975,28 €             

252/15106/22799 12022000125048 AD

Expediente 4219/2022-OE, según certificación emitida por la empresa LICUAS, por las 

actuaciones efectuadas para eliminar la peligrosidad de la marquesina de acceso al mercado 

de la calle Constitución nº 43

A78066487 LICUAS, 

S.A.
481,56 €             

252/15106/22799 12022000125049 AD

Expediente 335/22-PLU, por las actuaciones derivadas de la resolución de precinto de obras 

adoptada por decreto 8802/2022, de 27 de mayo, en el local situado en la calle Ceuta nº 12, 

escalera 1 bajo C

A78066487 LICUAS, 

S.A.
312,74 €             

252/15106/22799 12022000125050 AD
Expediente 4969/2022-OE, por los trabajos de instalación de un balizamiento de seguridad 

en la calle Huertas nº 4

A78066487 LICUAS, 

S.A.
607,13 €             

252/15106/22799 12022000125051 AD
Expediente 5449/22 OE,  orden de ejecución por demolición de marquesina en mal estado en 

la calle Zaragoza nº 2

A78066487 LICUAS, 

S.A.
326,35 €             

252/15106/22799 12022000125052 AD
Expediente 5911/22 PLU, sobre precinto de obras por decreto 12745/2022 en vivienda 

situada en calle Soria nº 6,

A78066487 LICUAS, 

S.A.
312,74 €             

Alcobendas, al día de la fecha señalada en la firma electrónica 24.303,99 €        

El Titular accidental del órgano de Contabilidad y Presupuesto

José Luis Martínez Porras

Por Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad de Madrid, de 13 de febrero de 2023

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Detalle de Remanentes Comprometidos
Periodo: 2023

INCORPORACIÓN REMANENTES 18 2023 [Tabla Vivienda y otras]

1 de 1

Código Seguro De Verificación q1V/ypRfa4bnHB3Lf0LLAg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:38

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?q1V/ypRfa4bnHB3Lf0LLAg==

23

https://verifirma.alcobendas.org/?q1V/ypRfa4bnHB3Lf0LLAg==


Remanentes Comprometidos

Partida Núm. Doc. Código Descripción Tercero Incorporables

561/32600/22706 12022000000237 AD
PRORROGA CONTRATO "GESTION INDIRECTA DE SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO DE LA 

ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA" MÁS ADENDA - ENERO A JULIO 2022
J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A. 2.904,42 €            

561/32600/22706 12022000000472 AD
CONTRATO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES EMPRESARIALES EN FASE DE 

LICITACIÓN. PERIODO 2022 (año completo).
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION SAU 15,86 €                 

561/32600/22706 12022000000499 AD
EXPTE.CONTRATACIÓN 83/2020  PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y CONTROL DEL 

ABSENTISMO ESCOLAR EN LOS CENTROS EDUCATIVOS, FINANCIADOS CON FONDOS 

PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE ALCOBENDAS. (2021-2024).

B47525993 AMAUTA SERV. SOCIALES Y TIEMPO S.L. 2.350,77 €            

561/32600/22706 12022000000505 AD
EXPEDIENTE PARA LA REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE LA 

ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA, CURSO 2021-2022. DURACIÓN 2021-2022. PERIODO 

ENERO A JULIO 2022.

J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A. 6.987,12 €            

561/32600/22706 12022000000686 AD
PROGRAMA DE MEJORA DEL RENDIMIENTO ESCOLAR EN LOS CENTROS DE EDUDACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA FINANCIADOS CON FONDOS PÚBLICOS (CEIPS)DEL MUNICIPIO DE 

ALCOBENDAS EN HORARIO EXTRAESCOLAR. VIGENCIA 4 AÑOS (2019 AL 2023)

B82321803 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L. 16.843,72 €          

561/32600/22706 12022000001586 AD
PRORROGA CONTRATO "GESTION INDIRECTA DE SERVICIO PUBLICO EDUCATIVO DE LA 

ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA" - 1 septiembre a 31 diciembre 2022
J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A. 40.678,62 €          

562/32600/22101 12022000004487 AD SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS DEL ÁREA DE EDUCACIÓN A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 3.600,00 €            

563/32300/22101 12022000004488 AD SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS DEL ÁREA DE EDUCACIÓN A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 3.820,00 €            

564/32300/22101 12022000004489 AD SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS DEL ÁREA DE EDUCACIÓN A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 2.817,21 €            

565/32300/22101 12022000004490 AD SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS DEL ÁREA DE EDUCACIÓN A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 4.093,77 €            

566/32600/22101 12022000004491 AD SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS DEL ÁREA DE EDUCACIÓN A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 1.000,00 €            

567/32600/22101 12022000004492 AD SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS DEL ÁREA DE EDUCACIÓN A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 5.946,33 €            

568/32600/22101 12022000004493 AD SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS DEL ÁREA DE EDUCACIÓN A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 3.500,00 €            

562/32600/21300 12022000004924 AD Servicio limpieza residuos maquinaria para cursos de automoción 30885 SAFETY-KLEEN ESPAÑA S.A. 518,16 €               

564/32300/21300 12022000005035 AD CONTRATO MENOR REPARACIÓN MONTAPLATOS A28791069 KONE ELEVADORES, S.A. 614,49 €               

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Detalle de Remanentes Comprometidos
Periodo: 2023

INCORPORACIÓN REMANENTES 18 2023 [Tabla Educacion]

1 de 5 

Código Seguro De Verificación 0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:30

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==

24

https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==


567/32600/22300 12022000007917 AD
CM/2022/521/002 SERVICIO DE AUTOCARES CON CONDUCTOR PARA TRASMPORTE DE 

ALUMNOS A DIFERENTES LUGARES Y ACTIVIDADES
J-332 SANFIZ, S.L.U. 1.034,40 €            

568/32600/22300 12022000007923 AD
CM/2022/521/002 SERVICIO DE AUTOCARES CON CONDUCTOR PARA TRASMPORTE DE 

ALUMNOS A DIFERENTES LUGARES Y ACTIVIDADES
J-332 SANFIZ, S.L.U. 2.353,36 €            

562/32600/22300 12022000007932 AD
CM/2022/521/002 SERVICIO DE AUTOCARES CON CONDUCTOR PARA TRASMPORTE DE 

ALUMNOS A DIFERENTES LUGARES Y ACTIVIDADES
J-332 SANFIZ, S.L.U. 173,40 €               

562/32600/21300 12022000007949 AD Gestor residuos autorizado 898 AMBAR PLUS, S.L. 756,00 €               

562/32600/22700 12022000008491 AD ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 28,34 €                 

563/32300/22700 12022000008492 AD ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 17,02 €                 

564/32300/22700 12022000008493 AD ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 17,02 €                 

565/32300/22700 12022000008494 AD ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 22,75 €                 

566/32600/22700 12022000008495 AD ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 73,83 €                 

567/32600/22700 12022000008496 AD ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 51,08 €                 

568/32600/22700 12022000008497 AD ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES HIGIÉNICOS A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 56,80 €                 

567/32600/22005 12022000009926 AD CM/2022/567/010 SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL TECNICO PARA CLASES UPMD J-2789 FERRETERIA IBERMADRID S.A. 636,59 €               

562/32600/21300 12022000010009 AD Mantenimiento y revisión compresor aire SSR 527 PROMACO, S.L. 332,22 €               

567/32600/22608 12022000011001 AD Contrato Exclusiva Javier Pioz por Charla Arquitectura F-31473 GOMEZ*PIOZ,EDUARDO JAVIER 300,00 €               

563/32300/22105 12022000011290 AD
(EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, LAVANDERIA Y MTO. 

MAQUINARIA COCINAS
J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 25.951,64 €          

563/32300/22799 12022000011290 AD
(EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, LAVANDERIA Y MTO. 

MAQUINARIA COCINAS
J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 11.238,37 €          

564/32300/22105 12022000011290 AD
(EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, LAVANDERIA Y MTO. 

MAQUINARIA COCINAS
J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 29.954,86 €          

564/32300/22799 12022000011290 AD
(EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, LAVANDERIA Y MTO. 

MAQUINARIA COCINAS
J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 14.712,52 €          

565/32300/22105 12022000011290 AD
(EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, LAVANDERIA Y MTO. 

MAQUINARIA COCINAS
J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 17.917,09 €          

565/32300/22799 12022000011290 AD
(EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, LAVANDERIA Y MTO. 

MAQUINARIA COCINAS
J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 11.238,37 €          

2 de 5 

Código Seguro De Verificación 0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:30

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==

25

https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==


567/32600/22799 12022000011518 AD VIRENSIS expediente de contratación 82/2020 Idiomas UPA A83128488 VIRENSIS, S.A. 21.555,18 €          

562/32600/21300 12022000018276 AD SUSCRIPCIÓN DIGITAL A PORTAL TÉCNICO REPARACIÓN VEHÍCULOS (CESVITECA) 459 CESVIMAP CENTRO EXPERIMENT SEGUR 130,53 €               

567/32600/22608 12022000023335 AD Contrato exclusiva Jose Esteban Gonzalo por charla sobre Madrid de Galdos F-40558 ESTEBAN*GONZALO,JOSE 300,00 €               

562/32600/21300 12022000030196 AD MANT. EQUIPOS ELEVACIÓN, ANALIZADORES Y OPACÍMETROS 14566 REYNASA, S.A. 526,35 €               

562/32600/21300 12022000039670 AD SERVICIOS DE MÁQUINAS DE LIMPIEZA 30885 SAFETY-KLEEN ESPAÑA S.A. 5.293,50 €            

562/32600/21300 12022000044233 AD Reparación maquinaria automoción -placa elevador-. 14566 REYNASA, S.A. 157,30 €               

562/32600/21300 12022000049704 AD
CM/2022/562/044 CONTRATO DE EXCLUSIVIDAD PARA REPARACION MAQUINARIA DE 

JARDINERIA DEL CENTRO DE FORMACION
2501 JARDINERIA FONSECA, S.A 411,88 €               

568/32600/22799 12022000055696 AD
CM/2022/568/011 CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA IMPARTIR CLASES DE BATERIA 

DURANTE EL CURSO 2022/2023 EN EL INTITUTO SEVERO OCHOA EN LA CONTINUACION 

DEL PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

F-5515 ALONSO*GARCIA,ANA MARIA 324,00 €               

561/32600/22706 12022000055818 AD
EXPEDIENTE PARA LA REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO DE GESTIÓN DE LA 

ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA, CURSO 2022-2023. DURACIÓN 2022-2023. PERIODO DE 

SEPTIEMBRE A DICIEMBRE 2022.

J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A. 15.396,50 €          

568/32600/22799 12022000056043 AD
CM/2022/568/011 CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA IMPARTIR CLASES 

DEGUITARRA ELECTRICA Y BAJO ELECTRICO DURANTE EL CURSO 2022/2023 EN EL 

INTITUTO SEVERO OCHOA EN LA CONTINUACION DEL PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

F-5517 TOFIÑO*LOPEZ,MARIO 648,00 €               

568/32600/22799 12022000056057 AD
CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA IMPARTIR CLASES CE CANTO MODERNO 

DURANTE EL CURSO 2022/2023 EN I. SEVERO OCHOA COMO CONTINUACION DEL 

PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

07511317T GARCIA*MORAL DEL,DOLORES 324,00 €               

568/32600/22799 12022000056059 AD
CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA IMPARTIR CLASES DE TECLADO Y LENGUAJE 

MUSICAL EL CURSO 2022/2023 EN I. SEVERO OCHOA COMO CONTINUACION DEL 

PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

F-5451 IGUALADA*TORRICO,PABLO 1.404,00 €            

568/32600/22799 12022000056061 AD
CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA IMPARTIR CLASES DE CLASES DE BEBES DE 3 

AÑOS Y CORO EN LOS COLEGIOS DE ALCOBENDAS DURANTE EL CURSO 2022/2023 COMO 

CONTINUACION DEL PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

F-55 COBO*HERMOSO,DELIA 1.080,00 €            

567/32600/22608 12022000056877 AD
CM/2022/567/042 CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA LA IMPARTICION DE UN CURSO 

DE LITERATURA NARRAR EL MUNDO
3704 ORGAZ*VIGON,MARIA ISABEL 1.949,00 €            

567/32600/22799 12022000067903 AD Contrato Exclusiva FAEA cursos teatro 2022-2023 2315 FEDERACION ARTES ESCENICAS ALCOB 1.873,75 €            

567/32600/22799 12022000069994 AD
CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA TALLER DE CERAMICA DISEÑADO POR LA UPMD 

CURSO 2022 - 2023
F-25461 FALCON*ESPREMANS,CRISTINA 1.873,75 €            

567/32600/22608 12022000071493 AD Contrato Exclusiva para impartir charla "Arriesgadas" F-43452 RUIZ*RUIZ,MARIA ISABEL 300,00 €               

567/32600/22608 12022000074734 AD
IMPARTICION DE UN CURSO MONOFGRAFICO CATALOGO DE OPERA DE OCTUBRE A 

JUNIO DE 2023 EN LA UPMD
F-1757 FERNANDEZ*SANZ,PABLO 914,16 €               

561/32600/22706 12022000078416 AD
SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN Y REGISTRO DEL PLAN DE AUTOPROTECCIÓN CEIP 

GABRIEL Y GALÁN
B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L. 653,40 €               

568/32600/22799 12022000081280 AD Impartir Coros en el CEIP Emilio Casado los lunes y viernes de 13.30 a 14.30 F-43745 RAPADO*PEREZ,SARA 189,00 €               

3 de 5 

Código Seguro De Verificación 0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:30

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==

26

https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==


562/32602/22000 12022000082183 AD
CM/2022/562/056 SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE BOMBONAS DE GAS PARA 

EQUIDOS DE SOLDAJE
435 ABELLO LINDE S.A.U 2.000,00 €            

565/32300/21300 12022000085166 AD
Servicio de limpieza de campanas extractoras de las escuelas infantiles municipales (E.I. 

Valdelaparra)
J-7103 PROLIMP24H 0,01 €                   

567/32600/22608 12022000086609 AD Contrato exclusiva por presentación libro Necesidad política de la Tierra F-43912 OLABE*EGAÑA,ANTXON 300,00 €               

564/32300/22110 12022000087865 AD
CM/2022/564/011 SUMINISTRO DE ESPONJAS JABONOSAS, GUANTES, UNIDADES 

SANGENIC Y BOLSAS CAMISETA
B80377971 DISTRIBUCION Y SERVICIO LINEA VERDE, S.L. 524,17 €               

568/32600/22005 12022000091976 AD CM/2022/568/017 SUMINISTRO DE MATERIAL INFORMÁTICO PARA CLASES 56626 ASIST DISTRIB Y VENTAS INFORMATICAS S.L. 1.096,79 €            

566/32600/22005 12022000092714 AD CM/2022/566/014 SUMINISTRO DE LIBROS DE TEXTO F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA 849,68 €               

567/32600/22005 12022000093361 AD Excl suministro ruedas color proyectores y cables hdmi 544 SUSEO S.L. 577,78 €               

567/32600/22005 12022000093855 AD
CM/2022/567/059 SUMINISTRO DE MATERIAL DE FOTOGRAFÍA PARA CLASES DE 

CORTOMETRAJE, FOTO Y VIDEO
J-7217 FOTO K, S.A. 0,01 €                   

562/32602/22000 12022000093975 AD Suministro material técnico - herramienta y utillaje - para curso electromecánica 437 WURTH ESPAÑA S.A. 68,85 €                 

564/32300/22005 12022000094160 AD
CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE MENAJE PARA LA ESCUELA INFANTIL LA 

CHOPERA
55047 LLEDUX, S.L. 762,82 €               

567/32600/22005 12022000095338 AD
CM/2022/567/071 SUMINISTRAR DE UN CARGADOR DE BATERIAS FLASH PROTO PARA LA 

ESCUELA INTERNAICONAL DE FOTOGRAFIA
F-44072 MARTIN*MOLINA,DANIEL 0,01 €                   

566/32600/22005 12022000095340 AD
CM/2022/566/017 SUMINISTRO DE LIBRO MODELO DE RESPUESTA PARA EL CENTRO 

PSICOPEDAGOGICO
F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA 46,95 €                 

562/32602/22000 12022000097566 AD Suministro sustratos, semillas e invernáculo J-7241 CIMODIN S.L. 726,13 €               

568/32600/22005 12022000099318 AD Compra de material de Danza Española F-20495 LOPEZ*MENAYO,ALICIA 1.660,00 €            

567/32600/22001 12022000099395 AD
CM/2022/567/076 SUMINISTRO DE LIBROS PARA CURSOS DE ESPAÑOL PARA 

EXTRANJEROS EN LA UPMD
F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA 25,99 €                 

4 de 5 

Código Seguro De Verificación 0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:30

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==

27

https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==


568/32600/22000 12022000100045 AD CM/2022/568/025 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA ESCUELA DE MUSICA F-44618 CAMPO*YAÑEZ,SUSANA 326,50 €               

568/32600/22005 12022000100893 AD CM/2022/568/035 J-7250 GONZAPUR INVERSIONES, S.A. 624,00 €               

277.450,12 €        

Alcobendas, al día de la fecha señalada en la firma electrónica

El Titular accidental del órgano de Contabilidad y Presupuesto

José Luis Martínez Porras

Por Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad de Madrid, de 13 de febrero de 2023

5 de 5 

Código Seguro De Verificación 0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:30

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==

28

https://verifirma.alcobendas.org/?0u8smMr+q3uKuY7gC36tpQ==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 1 de 5

Propuesta de Decreto

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACION DE REMANETES 18 2023

TEXTO DEL DECRETO
Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de créditos 
procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente Previo de la 
Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del Ayuntamiento y 
Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, considerando que se 
cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito nº 18/2023 por importe de trescientos cuarenta y dos mil cuatrocientos dieciocho euros con 
catorce céntimos (342.418,14€.), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS

1º Área Alcaldía:

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTE
EXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE 

REMANENTES

Rem. General
Documento Ap. pptaria. 87000

Supuesto de Incorporación

12022000000264/AD/1 121/92302/22799 682,2 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000265/AD/1 121/92302/22799 492,33 Art. 182.1b TRLRHL

12022000000861/ADRC/1 116/92001/22799 2.361,11 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000920/ADRC/1 131/91210/48025 77,83 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000921/ADRC/1 131/91210/48025 86,45 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000924/ADRC/1 131/91210/48025 12,96 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002038/ADRC/1 131/91210/48025 103,76 Art. 182.1b TRLRHL
12022000002077/ADRC/1 131/91210/48025 6,48 Art. 182.1b TRLRHL

12022000009223/AD/1 121/92302/22799 1.170,18 Art. 182.1b TRLRHL

Código Seguro De Verificación iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/04/2023 11:51:11

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==

29

https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 5

Propuesta de Decreto

2º Área Vivienda, Regeneración democrática e Igualdad territorial

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTEEXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Supuesto de 
Incorporación

Documento Ap. pptaria. 87000
12022000010806/AD/1 273/23105/22610 2.813,25 Art. 182.1b TRLRHL

12022000048711/ADRC/1 272/92400/48000 445,94 Art. 182.1b TRLRHL
12022000098110/AD/1 251/15105/22706 18.029,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000125047/AD/1 252/15106/22799 975,28 Art. 182.1b TRLRHL
12022000125048/AD/1 252/15106/22799 481,56 Art. 182.1b TRLRHL
12022000125049/AD/1 252/15106/22799 312,74 Art. 182.1b TRLRHL
12022000125050/AD/1 252/15106/22799 607,13 Art. 182.1b TRLRHL
12022000125051/AD/1 252/15106/22799 326,35 Art. 182.1b TRLRHL
12022000125052/AD/1 252/15106/22799 312,74 Art. 182.1b TRLRHL

    
 Total: 24.303,99  

3º: Delegación de Educación:

12022000010907/AD/1 117/92003/22604 10,28 Art. 182.1b TRLRHL
12022000018707/AD/1 117/92003/22604 1.511,58 Art. 182.1b TRLRHL
12022000025865/AD/1 121/92302/22799 1.745,03 Art. 182.1b TRLRHL

12022000050945/ADRC/1 121/92302/22602 11.700,41 Art. 182.1b TRLRHL
12022000092673/AD/1 121/92302/22799 4.772,09 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093769/AD/1 121/92302/22799 3.025,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000094284/AD/1 121/92302/22602 4.235,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000101550/AD/1 121/92302/22799 8.210,24 Art. 182.1b TRLRHL

    
 Total: 40.202,93  

Código Seguro De Verificación iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/04/2023 11:51:11

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==

30

https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 5

Propuesta de Decreto

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTE
EXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE 

REMANENTES

Rem. General

Supuesto de 
Incorporación

Documento Ap. pptaria. 87000
   

12022000000237/AD/1 561/32600/22706 2.904,42 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000472/AD/1 561/32600/22706 15,86 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000499/AD/1 561/32600/22706 2.350,77 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000505/AD/1 561/32600/22706 6.987,12 Art. 182.1b TRLRHL
12022000000686/AD/1 561/32600/22706 16.843,72 Art. 182.1b TRLRHL
12022000001586/AD/1 561/32600/22706 40.678,62 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004487/AD/1 562/32600/22101 3.600,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004488/AD/1 563/32300/22101 3.820,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004489/AD/1 564/32300/22101 2.817,21 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004490/AD/1 565/32300/22101 4.093,77 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004491/AD/1 566/32600/22101 1.000,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004492/AD/1 567/32600/22101 5.946,33 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004493/AD/1 568/32600/22101 3.500,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000004924/AD/1 562/32600/21300 518,16 Art. 182.1b TRLRHL
12022000005035/AD/1 564/32300/21300 614,49 Art. 182.1b TRLRHL
12022000007917/AD/1 567/32600/22300 1.034,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000007923/AD/1 568/32600/22300 2.353,36 Art. 182.1b TRLRHL
12022000007932/AD/1 562/32600/22300 173,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000007949/AD/1 562/32600/21300 756,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000008491/AD/1 562/32600/22700 28,34 Art. 182.1b TRLRHL
12022000008492/AD/1 563/32300/22700 17,02 Art. 182.1b TRLRHL
12022000008493/AD/1 564/32300/22700 17,02 Art. 182.1b TRLRHL
12022000008494/AD/1 565/32300/22700 22,75 Art. 182.1b TRLRHL
12022000008495/AD/1 566/32600/22700 73,83 Art. 182.1b TRLRHL
12022000008496/AD/1 567/32600/22700 51,08 Art. 182.1b TRLRHL
12022000008497/AD/1 568/32600/22700 56,80 Art. 182.1b TRLRHL
12022000009926/AD/1 567/32600/22005 636,59 Art. 182.1b TRLRHL
12022000010009/AD/1 562/32600/21300 332,22 Art. 182.1b TRLRHL
12022000011001/AD/1 567/32600/22608 300,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000011290/AD/1 564/32300/22105 29.954,86 Art. 182.1b TRLRHL

Código Seguro De Verificación iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/04/2023 11:51:11

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==

31

https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 5

Propuesta de Decreto

12022000011290/AD/2 563/32300/22105 25.951,64 Art. 182.1b TRLRHL
12022000011290/AD/3 565/32300/22105 17.917,09 Art. 182.1b TRLRHL
12022000011290/AD/4 564/32300/22799 14.712,52 Art. 182.1b TRLRHL
12022000011290/AD/5 563/32300/22799 11.238,37 Art. 182.1b TRLRHL
12022000011290/AD/6 565/32300/22799 11.238,37 Art. 182.1b TRLRHL
12022000011518/AD/1 567/32600/22799 21.555,18 Art. 182.1b TRLRHL
12022000018276/AD/1 562/32600/21300 130,53 Art. 182.1b TRLRHL
12022000023335/AD/1 567/32600/22608 300,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000030196/AD/1 562/32600/21300 526,35 Art. 182.1b TRLRHL
12022000039670/AD/1 562/32600/21300 5.293,50 Art. 182.1b TRLRHL
12022000044233/AD/1 562/32600/21300 157,30 Art. 182.1b TRLRHL
12022000049704/AD/1 562/32600/21300 411,88 Art. 182.1b TRLRHL
12022000055696/AD/1 568/32600/22799 324,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000055818/AD/1 561/32600/22706 15.396,50 Art. 182.1b TRLRHL
12022000056043/AD/1 568/32600/22799 648,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000056057/AD/1 568/32600/22799 324,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000056059/AD/1 568/32600/22799 1.404,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000056061/AD/1 568/32600/22799 1.080,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000056877/AD/1 567/32600/22608 1.949,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000067903/AD/1 567/32600/22799 1.873,75 Art. 182.1b TRLRHL
12022000069994/AD/1 567/32600/22799 1.873,75 Art. 182.1b TRLRHL
12022000071493/AD/1 567/32600/22608 300,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000074734/AD/1 567/32600/22608 914,16 Art. 182.1b TRLRHL
12022000078416/AD/1 561/32600/22706 653,40 Art. 182.1b TRLRHL
12022000081280/AD/1 568/32600/22799 189,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000082183/AD/1 562/32602/22000 2.000,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000085166/AD/1 565/32300/21300 0,01 Art. 182.1b TRLRHL
12022000086609/AD/1 567/32600/22608 300,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000087865/AD/1 564/32300/22110 524,17 Art. 182.1b TRLRHL
12022000091976/AD/1 568/32600/22005 1.096,79 Art. 182.1b TRLRHL
12022000092714/AD/1 566/32600/22005 849,68 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093361/AD/1 567/32600/22005 577,78 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093855/AD/1 567/32600/22005 0,01 Art. 182.1b TRLRHL
12022000093975/AD/1 562/32602/22000 68,85 Art. 182.1b TRLRHL
12022000094160/AD/1 564/32300/22005 762,82 Art. 182.1b TRLRHL
12022000095338/AD/1 567/32600/22005 0,01 Art. 182.1b TRLRHL

Código Seguro De Verificación iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/04/2023 11:51:11

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==

32

https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 5

Propuesta de Decreto

12022000095340/AD/1 566/32600/22005 46,95 Art. 182.1b TRLRHL
12022000097566/AD/1 562/32602/22000 726,13 Art. 182.1b TRLRHL
12022000099318/AD/1 568/32600/22005 1.660,00 Art. 182.1b TRLRHL
12022000099395/AD/1 567/32600/22001 25,99 Art. 182.1b TRLRHL
12022000100045/AD/1 568/32600/22000 326,50 Art. 182.1b TRLRHL
12022000100893/AD/1 568/32600/22005 624,00 Art. 182.1b TRLRHL

   
 Total: 277.450,12

ESTADO DE INGRESOS

Esta modificación se financiará con remanente líquido de tesorería para gastos generales de conformidad con el 
art. 48.2 del RD 500/1990.

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 342.418,14€€ 

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se incorporará a la 
contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera sesión que 
celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA

FIRMADO POR  ()
 ()

Código Seguro De Verificación iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/04/2023 11:51:11

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==

33

https://verifirma.alcobendas.org/?iCZUm9kimVbxjBtYfenG4Q==


COMUNICADO  INTERIOR 

Fecha: 5 de abril de 2023 

 
Ref : 

DE: CONTROL INTERNO  A: OFICINA ADMINISTRATIVA 

PRESUPUESTARIA 

 

 

ASUNTO: Requerimiento relativo a todos los expedientes que contengan incorporación de remanente 

de crédito del capitulo IV financiado con Remanente líquido de Tesorería. 

 
TEXTO:  Previamente a realizar las comprobaciones oportunas de control permanente previo de los 
expedientes que se vean afectados por este requerimiento, SOLICITAMOS un informe específico para cada 
uno de los AD´s comprometidos del capítulo IV  que especifique las causas que han motivado esta 
situación de incorporación al ejercicio 2023, ya que de acuerdo a las instrucciones de cierre del ejercicio 
2022 de fecha 27/09/2022 enviadas por el Coordinador General del Área de Administración, economía y 
Hacienda la justificación de las subvenciones debían haberse realizado en una fecha determinada del 
ejercicio 2022. 
 
Así mismo, debe tenerse en cuenta en cada una de las subvenciones la fecha fin para la justificación que 
figura en cada una de las bases de las distintas convocatorias. 
 
 
A la vista de lo anterior y de conformidad con la Base 59.5 de Ejecución del Presupuesto en vigor, se 
requiere al Centro Gestor la citada documentación en el plazo más breve posible. 
 
 
 
 

Alcobendas, a la fecha de la firma 

 

LA INTERVENTORA GENERAL 

Fdo.: Beatriz Rodríguez Puebla 

 
 

Código Seguro De Verificación 5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 05/04/2023 13:19:44

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw==

34

https://verifirma.alcobendas.org/?5mMk4SPmidiFTyg4EgFULw==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 1 de 7

Propuesta de Decreto

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACION DE REMANETES 18 2023

TEXTO DEL DECRETO
Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de créditos 
procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente Previo de la 
Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del Ayuntamiento y 
Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, considerando que se 
cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito nº 18/2023 por importe de trescientos cuarenta y dos mil cuatrocientos dieciocho euros con 
catorce céntimos (342.418,14€.), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS

1º Área Alcaldía:

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTEEXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Documento Tercero Ap. pptaria. 87000

Supuesto de 
Incorporación

12022000000264/AD/1
53001163D ARCENILLAS*PEREZ,FRANCISCO JAVI 121/92302/22799

682,2
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000265/AD/1
A41606534 EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A. 121/92302/22799

492,33
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000861/ADRC/1
J-2814 NORMADAT, S.A. 116/92001/22799

2.361,11
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000920/ADRC/1
J-5413 GRP MUNICIPAL SOCIALISTA AYTO 
ALCOBENDAS 131/91210/48025

77,83
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000921/ADRC/1
J-5416 GRUPO CONCEJALES DEL PP DE 
ALCOBENDAS 131/91210/48025

86,45
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000924/ADRC/1 J-5373 VOX ALCOBENDAS 131/91210/48025 12,96 Art. 182.1b 

Código Seguro De Verificación oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:27

Observaciones Página 1/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==

35

https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 7

Propuesta de Decreto

2º Área Vivienda, Regeneración democrática e Igualdad territorial

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTEEXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Supuesto de 
Incorporación

Documento Tercero Ap. pptaria. 87000

12022000010806/AD/1
Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID 273/23105/22610

2.813,25
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000048711/ADRC/1
G83406231 ASOCIACION DE APOYO MUTUO 
INCOND 272/92400/48000

445,94
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000098110/AD/1 B28563963 URIA MENENDEZ
251/15105/22706

18.029,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

TRLRHL

12022000002038/ADRC/1
3823 GRUPO MUNICIPAL CIUDADANOS 131/91210/48025

103,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002077/ADRC/1
J-6292 GRUPO MIXTO MUNICIPAL AYTO 
ALCOBENDAS 131/91210/48025

6,48
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000009223/AD/1
A28028744 AGENCIA EFE, S.A. 121/92302/22799

1.170,18
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010907/AD/1
02876821G ARGOS*LINARES,IGNACIO 117/92003/22604

10,28
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018707/AD/1
J86191327 PROCURADORES DORREMOCHEA 
GUIOT, S.C. 117/92003/22604

1.511,58
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000025865/AD/1
J-6619 REPUTATIONAL INTELLIGENCE SPAIN S.L. 121/92302/22799

1.745,03
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000050945/ADRC/1
J-6783 ROTOCOBRHI S.A. 121/92302/22602

11.700,41
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000086495/AD
J53409773R USSIA DE*MUÑOZ SECA,JUAN CIRIAC 121/92302/22706

461,10
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000092673/AD/1
U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 121/92302/22799

4.772,09
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093769/AD/1
U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 121/92302/22799

3.025,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094284/AD/1
B80860190 CROMATEL MULTIMEDIA S.L. 121/92302/22602

4.235,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000101550/AD/1
F-44818 JIMENEZ*APARICIO,ANTONIO 121/92302/22799

8.210,24
Art. 182.1b 
TRLRHL

    

 Total: 40.664,03  

Código Seguro De Verificación oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:27

Observaciones Página 2/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==

36

https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 7

Propuesta de Decreto

12022000125047/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

975,28
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125048/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

481,56
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125049/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

312,74
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125050/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

607,13
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125051/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

326,35
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125052/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

312,74
Art. 182.1b 
TRLRHL

    

 Total: 24.303,99  

3º: Delegación de Educación:

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTEEXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Supuesto de 
Incorporación

Documento Tercero Ap. pptaria. 87000

   

12022000000237/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.
561/32600/22706

2.904,42
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000472/AD/1 A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU 561/32600/22706

15,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000499/AD/1 B47525993 AMAUTA SERV. SOCIALES Y TIEMPO 
S.L. 561/32600/22706

2.350,77
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000505/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.
561/32600/22706

6.987,12
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000686/AD/1 B82321803 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L.
561/32600/22706

16.843,72
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000001586/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.
561/32600/22706

40.678,62
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004487/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
562/32600/22101

3.600,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004488/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
563/32300/22101

3.820,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:27

Observaciones Página 3/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==

37

https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 7

Propuesta de Decreto

12022000004489/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
564/32300/22101

2.817,21
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004490/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
565/32300/22101

4.093,77
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004491/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
566/32600/22101

1.000,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004492/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
567/32600/22101

5.946,33
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004493/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
568/32600/22101

3.500,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004924/AD/1 30885 SAFETY-KLEEN ESPAÑA S.A.
562/32600/21300

518,16
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000005035/AD/1 A28791069 KONE ELEVADORES, S.A.
564/32300/21300

614,49
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000007917/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U.
567/32600/22300

1.034,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000007923/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U.
568/32600/22300

2.353,36
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000007932/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U.
562/32600/22300

173,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000007949/AD/1 898 AMBAR PLUS, S.L.
562/32600/21300

756,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008491/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
562/32600/22700

28,34
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008492/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
563/32300/22700

17,02
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008493/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
564/32300/22700

17,02
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008494/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
565/32300/22700

22,75
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008495/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
566/32600/22700

73,83
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008496/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
567/32600/22700

51,08
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008497/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
568/32600/22700

56,80
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000009926/AD/1 J-2789 FERRETERIA IBERMADRID S.A.
567/32600/22005

636,59
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010009/AD/1 527 PROMACO, S.L.
562/32600/21300

332,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011001/AD/1 F-31473 GOMEZ*PIOZ,EDUARDO JAVIER
567/32600/22608

300,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/1 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
564/32300/22105

29.954,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/2 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 563/32300/22105 25.951,64 Art. 182.1b 

Código Seguro De Verificación oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:27

Observaciones Página 4/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==

38

https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 7

Propuesta de Decreto

TRLRHL

12022000011290/AD/3 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
565/32300/22105

17.917,09
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/4 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
564/32300/22799

14.712,52
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/5 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
563/32300/22799

11.238,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/6 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
565/32300/22799

11.238,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011518/AD/1 A83128488 VIRENSIS, S.A.
567/32600/22799

21.555,18
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018276/AD/1 459 CESVIMAP CENTRO EXPERIMENT SEGUR
562/32600/21300

130,53
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000023335/AD/1 F-40558 ESTEBAN*GONZALO,JOSE
567/32600/22608

300,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000030196/AD/1 14566 REYNASA, S.A.
562/32600/21300

526,35
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000039670/AD/1 30885 SAFETY-KLEEN ESPAÑA S.A.
562/32600/21300

5.293,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000044233/AD/1 14566 REYNASA, S.A.
562/32600/21300

157,30
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000049704/AD/1 2501 JARDINERIA FONSECA, S.A
562/32600/21300

411,88
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000055696/AD/1 F-5515 ALONSO*GARCIA,ANA MARIA
568/32600/22799

324,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000055818/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.
561/32600/22706

15.396,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056043/AD/1 F-5517 TOFIÑO*LOPEZ,MARIO
568/32600/22799

648,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056057/AD/1 07511317T GARCIA*MORAL DEL,DOLORES
568/32600/22799

324,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056059/AD/1 F-5451 IGUALADA*TORRICO,PABLO
568/32600/22799

1.404,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056061/AD/1 F-55 COBO*HERMOSO,DELIA
568/32600/22799

1.080,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056877/AD/1 3704 ORGAZ*VIGON,MARIA ISABEL
567/32600/22608

1.949,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000067903/AD/1 2315 FEDERACION ARTES ESCENICAS ALCOB
567/32600/22799

1.873,75
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000069994/AD/1 F-25461 FALCON*ESPREMANS,CRISTINA
567/32600/22799

1.873,75
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000071493/AD/1 F-43452 RUIZ*RUIZ,MARIA ISABEL
567/32600/22608

300,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000074734/AD/1 F-1757 FERNANDEZ*SANZ,PABLO
567/32600/22608

914,16
Art. 182.1b 
TRLRHL

Código Seguro De Verificación oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:27

Observaciones Página 5/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==

39

https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 6 de 7

Propuesta de Decreto

12022000078416/AD/1 B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L.
561/32600/22706

653,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000081280/AD/1 F-43745 RAPADO*PEREZ,SARA
568/32600/22799

189,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000082183/AD/1 435 ABELLO LINDE S.A.U
562/32602/22000

2.000,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000085166/AD/1 J-7103 PROLIMP24H
565/32300/21300

0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000086609/AD/1 F-43912 OLABE*EGAÑA,ANTXON
567/32600/22608

300,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000087865/AD/1 B80377971 DISTRIBUCION Y SERVICIO LINEA 
VERDE, S.L. 564/32300/22110

524,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000091976/AD/1 56626 ASIST DISTRIB Y VENTAS INFORMATICAS 
S.L. 568/32600/22005

1.096,79
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000092714/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA
566/32600/22005

849,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093361/AD/1 544 SUSEO S.L.
567/32600/22005

577,78
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093855/AD/1 J-7217 FOTO K, S.A.
567/32600/22005

0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093975/AD/1 437 WURTH ESPAÑA S.A.
562/32602/22000

68,85
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094160/AD/1 55047 LLEDUX, S.L.
564/32300/22005

762,82
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000095338/AD/1 F-44072 MARTIN*MOLINA,DANIEL
567/32600/22005

0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000095340/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA
566/32600/22005

46,95
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000097566/AD/1 J-7241 CIMODIN S.L.
562/32602/22000

726,13
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000099318/AD/1 F-20495 LOPEZ*MENAYO,ALICIA
568/32600/22005

1.660,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000099395/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA
567/32600/22001

25,99
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000100045/AD/1 F-44618 CAMPO*YAÑEZ,SUSANA
568/32600/22000

326,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000100893/AD/1 J-7250 GONZAPUR INVERSIONES, S.A.
568/32600/22005

624,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

   

 Total: 277.450,12

ESTADO DE INGRESOS

Código Seguro De Verificación oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:27

Observaciones Página 6/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==

40

https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº:  Nº: 
Fecha: Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 03/04/2023 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por:   

Pág. 7 de 7

Propuesta de Decreto

Esta modificación se financiará con remanente líquido de tesorería para gastos generales de conformidad con el 
art. 48.2 del RD 500/1990.

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 342.418,14€€ 

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se incorporará a la 
contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera sesión que 
celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA

FIRMADO POR  ()
 ()

Código Seguro De Verificación oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Jose Luis Martinez Porras Firmado 21/04/2023 11:49:27

Observaciones Página 7/7

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==

41

https://verifirma.alcobendas.org/?oLovuHn3uo5A1tZD4vTwGA==


Nº de informe ICPP: 2023/00043 

(Expte. C.I. 202300333) 

Página 1 de 5 

 

 

 

 

INFORME DE INTERVENCIÓN - CONTROL PERMANENTE PREVIO 

 

Asunto:   Expediente de modificación de crédito. 

Procedimiento: Incorporación de Remanentes de Crédito, nº 18/2023. 

 

Importe total:  342.418,14 €  

 

 

Esta Intervención, en virtud de las atribuciones de control citadas y establecidas en el artículo 213 del 

Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por el Real Decreto Legislativo 

2/2004, de 5 de marzo y desarrolladas por el Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el 

régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local; y en atención a las facultades 

recogidas en el artículo 4.1.b).2º del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen 

jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, y tras examinar la 

documentación que integra el expediente, emito el siguiente: 

INFORME 

1º.- La incorporación de remanentes es una de las formas de Modificación del Presupuesto previstas en la 

Sección 2ª del capítulo IV del TRLRHL y en el artículo 34 del RD 500/1990.  

La modificación presupuestaria que se propone se incluye detallada en la propuesta de decreto obrante en el 

expediente y consta detalle de los ingresos y gastos en el informe del Interventor de Contabilidad y 

presupuesto de fecha 21/04/2023 alcanzando su importe total a 342.418,14 €, correspondiendo a gastos del 

Capítulo II – Gastos corrientes en bienes y servicios y Capítulo IV – Transferencias corrientes, según los tres 

listados de fecha 21/04/2023 incluidos en el expediente y firmados por el Interventor de Contabilidad y 

presupuesto, donde se detallan los terceros a los que corresponden los remanentes incluidos en la 

certificaciones de crédito nº 12022000150918, 12022000150919 y 12022000150921 . 

2º.- Entre la documentación obrante en el expediente consta informe favorable del Interventor de Contabilidad 

y Presupuesto, responsable del expediente, en el que se exponen los antecedentes y disposiciones legales o 

reglamentarias y su adecuación a la misma del contenido de la propuesta de decreto sometida a control 

financiero y trámites objeto de este informe. 

3º.- Constan certificaciones de créditos para remanentes suficientes del ejercicio anterior para cada aplicación 

presupuestaria debidamente firmado según exige el art. 32 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 

que se desarrolla el Capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas 

Locales, en materia de presupuestos. 

Código Seguro De Verificación WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 28/04/2023 13:31:15

Observaciones Página 1/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==

42

https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==


Nº de informe ICPP: 2023/00043 

(Expte. C.I. 202300333) 

Página 2 de 5 

 

 

 

• Certificación de Crédito nº 12022000150918 por importe de 40.664,03 €. 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000000861/ADRC/1 J-2814 NORMADAT, S.A. 116/92001/22799 2.361,11 

12022000010907/AD/1 02876821G ARGOS*LINARES,IGNACIO 117/92003/22604 10,28 

12022000018707/AD/1 
J86191327 PROCURADORES DORREMOCHEA 
GUIOT, S.C. 

117/92003/22604 1.511,58 

12022000050945/ADRC/1 J-6783 ROTOCOBRHI S.A. 121/92302/22602 11.700,41 

12022000094284/AD/1 B80860190 CROMATEL MULTIMEDIA S.L. 121/92302/22602 4.235,00 

12022000086495/AD J53409773R USSIA DE*MUÑOZ SECA,JUAN CIRIAC 121/92302/22706 461,10 

12022000000264/AD/1 53001163D ARCENILLAS*PEREZ,FRANCISCO JAVI 121/92302/22799 682,20 

12022000000265/AD/1 A41606534 EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A. 121/92302/22799 492,33 

12022000009223/AD/1 A28028744 AGENCIA EFE, S.A. 121/92302/22799 1.170,18 

12022000025865/AD/1 J-6619 REPUTATIONAL INTELLIGENCE SPAIN S.L. 121/92302/22799 1.745,03 

12022000092673/AD/1 U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 121/92302/22799 4.772,09 

12022000093769/AD/1 U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 121/92302/22799 3.025,00 

12022000101550/AD/1 F-44818 JIMENEZ*APARICIO,ANTONIO 121/92302/22799 8.210,24 

12022000000920/ADRC/1 
J-5413 GRP MUNICIPAL SOCIALISTA AYTO 
ALCOBENDAS 

131/91210/48025 77,83 

12022000000921/ADRC/1 
J-5416 GRUPO CONCEJALES DEL PP DE 
ALCOBENDAS 

131/91210/48025 86,45 

12022000000924/ADRC/1 J-5373 VOX ALCOBENDAS 131/91210/48025 12,96 

12022000002038/ADRC/1 3823 GRUPO MUNICIPAL CIUDADANOS 131/91210/48025 103,76 

12022000002077/ADRC/1 
J-6292 GRUPO MIXTO MUNICIPAL AYTO 
ALCOBENDAS 

131/91210/48025 6,48 

 
 

   

• Certificación de Crédito nº 12022000150919 por importe de 24.303,99 €. 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000125049/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A. 252/15106/22799 312,74 

12022000125052/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A. 252/15106/22799 312,74 

12022000125051/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A. 252/15106/22799 326,35 

12022000048711/ADRC/1 
G83406231 ASOCIACION DE APOYO MUTUO 
INCOND 

272/92400/48000 445,94 

12022000125048/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A. 252/15106/22799 481,56 

12022000125050/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A. 252/15106/22799 607,13 

12022000125047/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A. 252/15106/22799 975,28 

12022000010806/AD/1 
Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID 

273/23105/22610 2.813,25 

12022000098110/AD/1 B28563963 URIA MENENDEZ 251/15105/22706 18.029,00 
 

Código Seguro De Verificación WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 28/04/2023 13:31:15

Observaciones Página 2/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==

43

https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==


Nº de informe ICPP: 2023/00043 

(Expte. C.I. 202300333) 

Página 3 de 5 

 

 

 

• Certificación de Crédito nº 12022000150921 por importe de 277.450,12 €. 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000085166/AD/1 J-7103 PROLIMP24H 565/32300/21300 0,01 

12022000093855/AD/1 J-7217 FOTO K, S.A. 567/32600/22005 0,01 

12022000095338/AD/1 F-44072 MARTIN*MOLINA,DANIEL 567/32600/22005 0,01 

12022000000472/AD/1 
A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU 

561/32600/22706 15,86 

12022000008492/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 563/32300/22700 17,02 

12022000008493/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 564/32300/22700 17,02 

12022000008494/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 565/32300/22700 22,75 

12022000099395/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA 567/32600/22001 25,99 

12022000008491/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 562/32600/22700 28,34 

12022000095340/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA 566/32600/22005 46,95 

12022000008496/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 567/32600/22700 51,08 

12022000008497/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 568/32600/22700 56,80 

12022000093975/AD/1 437 WURTH ESPAÑA S.A. 562/32602/22000 68,85 

12022000008495/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A. 566/32600/22700 73,83 

12022000018276/AD/1 459 CESVIMAP CENTRO EXPERIMENT SEGUR 562/32600/21300 130,53 

12022000044233/AD/1 14566 REYNASA, S.A. 562/32600/21300 157,30 

12022000007932/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U. 562/32600/22300 173,40 

12022000081280/AD/1 F-43745 RAPADO*PEREZ,SARA 568/32600/22799 189,00 

12022000011001/AD/1 F-31473 GOMEZ*PIOZ,EDUARDO JAVIER 567/32600/22608 300,00 

12022000023335/AD/1 F-40558 ESTEBAN*GONZALO,JOSE 567/32600/22608 300,00 

12022000071493/AD/1 F-43452 RUIZ*RUIZ,MARIA ISABEL 567/32600/22608 300,00 

12022000086609/AD/1 F-43912 OLABE*EGAÑA,ANTXON 567/32600/22608 300,00 

12022000055696/AD/1 F-5515 ALONSO*GARCIA,ANA MARIA 568/32600/22799 324,00 

12022000056057/AD/1 07511317T GARCIA*MORAL DEL,DOLORES 568/32600/22799 324,00 

12022000100045/AD/1 F-44618 CAMPO*YAÑEZ,SUSANA 568/32600/22000 326,50 

12022000010009/AD/1 527 PROMACO, S.L. 562/32600/21300 332,22 

12022000049704/AD/1 2501 JARDINERIA FONSECA, S.A 562/32600/21300 411,88 

12022000004924/AD/1 30885 SAFETY-KLEEN ESPAÑA S.A. 562/32600/21300 518,16 

12022000087865/AD/1 
B80377971 DISTRIBUCION Y SERVICIO LINEA 
VERDE, S.L. 

564/32300/22110 524,17 

12022000030196/AD/1 14566 REYNASA, S.A. 562/32600/21300 526,35 

12022000093361/AD/1 544 SUSEO S.L. 567/32600/22005 577,78 

12022000005035/AD/1 A28791069 KONE ELEVADORES, S.A. 564/32300/21300 614,49 

12022000100893/AD/1 J-7250 GONZAPUR INVERSIONES, S.A. 568/32600/22005 624,00 

12022000009926/AD/1 J-2789 FERRETERIA IBERMADRID S.A. 567/32600/22005 636,59 

Código Seguro De Verificación WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 28/04/2023 13:31:15

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==

44

https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==


Nº de informe ICPP: 2023/00043 

(Expte. C.I. 202300333) 

Página 4 de 5 

 

 

 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000056043/AD/1 F-5517 TOFIÑO*LOPEZ,MARIO 568/32600/22799 648,00 

12022000078416/AD/1 B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L. 561/32600/22706 653,40 

12022000097566/AD/1 J-7241 CIMODIN S.L. 562/32602/22000 726,13 

12022000007949/AD/1 898 AMBAR PLUS, S.L. 562/32600/21300 756,00 

12022000094160/AD/1 55047 LLEDUX, S.L. 564/32300/22005 762,82 

12022000092714/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA 566/32600/22005 849,68 

12022000074734/AD/1 F-1757 FERNANDEZ*SANZ,PABLO 567/32600/22608 914,16 

12022000004491/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 566/32600/22101 1.000,00 

12022000007917/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U. 567/32600/22300 1.034,40 

12022000056061/AD/1 F-55 COBO*HERMOSO,DELIA 568/32600/22799 1.080,00 

12022000091976/AD/1 
56626 ASIST DISTRIB Y VENTAS INFORMATICAS 
S.L. 

568/32600/22005 1.096,79 

12022000056059/AD/1 F-5451 IGUALADA*TORRICO,PABLO 568/32600/22799 1.404,00 

12022000099318/AD/1 F-20495 LOPEZ*MENAYO,ALICIA 568/32600/22005 1.660,00 

12022000067903/AD/1 2315 FEDERACION ARTES ESCENICAS ALCOB 567/32600/22799 1.873,75 

12022000069994/AD/1 F-25461 FALCON*ESPREMANS,CRISTINA 567/32600/22799 1.873,75 

12022000056877/AD/1 3704 ORGAZ*VIGON,MARIA ISABEL 567/32600/22608 1.949,00 

12022000082183/AD/1 435 ABELLO LINDE S.A.U 562/32602/22000 2.000,00 

12022000000499/AD/1 
B47525993 AMAUTA SERV. SOCIALES Y TIEMPO 
S.L. 

561/32600/22706 2.350,77 

12022000007923/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U. 568/32600/22300 2.353,36 

12022000004489/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 564/32300/22101 2.817,21 

12022000000237/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A. 561/32600/22706 2.904,42 

12022000004493/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 568/32600/22101 3.500,00 

12022000004487/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 562/32600/22101 3.600,00 

12022000004488/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 563/32300/22101 3.820,00 

12022000004490/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 565/32300/22101 4.093,77 

12022000039670/AD/1 30885 SAFETY-KLEEN ESPAÑA S.A. 562/32600/21300 5.293,50 

12022000004492/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A. 567/32600/22101 5.946,33 

12022000000505/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A. 561/32600/22706 6.987,12 

12022000011290/AD/5 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 563/32300/22799 11.238,37 

12022000011290/AD/6 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 565/32300/22799 11.238,37 

12022000011290/AD/4 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 564/32300/22799 14.712,52 

12022000055818/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A. 561/32600/22706 15.396,50 

12022000000686/AD/1 B82321803 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L. 561/32600/22706 16.843,72 

12022000011290/AD/3 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 565/32300/22105 17.917,09 

12022000011518/AD/1 A83128488 VIRENSIS, S.A. 567/32600/22799 21.555,18 

Código Seguro De Verificación WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 28/04/2023 13:31:15

Observaciones Página 4/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==

45

https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==


Nº de informe ICPP: 2023/00043 

(Expte. C.I. 202300333) 

Página 5 de 5 

 

 

 

Documento contable Nombres terceros 
Aplicación 

presupuestaria  
Importe 

    

12022000011290/AD/2 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 563/32300/22105 25.951,64 

12022000011290/AD/1 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L. 564/32300/22105 29.954,86 

12022000001586/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A. 561/32600/22706 40.678,62 

 

4º.- La forma de financiación de la incorporación de remanentes de crédito, nº 18/2023 se realizará con cargo 

al Remanente Líquido de Tesorería para Gastos Generales – 87000. 

5º.- En cuanto a la evaluación del cumplimiento del principio de estabilidad presupuestaria y límite de gasto que 

prevé la Base nº 15.4 de las Bases de ejecución del presupuesto vigente y lo recogido en la Ley Orgánica 2/2012 

de 27 de abril de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera,  el informe emitido por el  Interventor 

de Contabilidad y Presupuestos con fecha 21/04/2023, expresa que el cumplimiento de los mismos no sería 

requisito previo necesario para la aprobación del expediente, siendo el sentido del informe favorable.  

6º.- Se advierte que se incorporan remanentes de escasa cuantía que pueden impedir la realización de actuación 

alguna, no constando en el expediente motivación del proyecto que sustenta dichos compromisos. 

Esto es cuanto tengo a bien informar en relación con la citada modificación presupuestaria mediante 
Incorporación de Remanentes, nº 18/2023. 

 

Alcobendas, a la fecha de la firma 

LA INTERVENTORA GENERAL 

Fdo.: Beatriz Rodríguez Puebla 

Código Seguro De Verificación WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Beatriz Rodriguez Puebla Firmado 28/04/2023 13:31:15

Observaciones Página 5/5

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==

46

https://verifirma.alcobendas.org/?WNpHc5dsc2flI0JjmWmFEA==


Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6469 Nº: 
Fecha: 29/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 1 de 7

ASUNTO
incorporacion de remanentes

RESUMEN
INCORPORACION DE REMANETES 18 2023

TEXTO DEL DECRETO
Visto el informe del titular del órgano de Contabilidad y Presupuesto, al objeto de incorporar remanentes de créditos 
procedentes del ejercicio 2022 al vigente Presupuesto 2023 y el informe de Control Permanente Previo de la 
Intervención General, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLRHL), artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990.

En virtud de las atribuciones recogidas en la Base de Ejecución nº 15 del Presupuesto General del Ayuntamiento y 
Decreto Alcaldía nº 12232/2022, de 1 de agosto, en relación con el artículo 182 del TRLRHL, considerando que se 
cumplen los requisitos legalmente establecidos, 

RESUELVO:

Primero. - Aprobar el Expediente de Modificación de Crédito mediante Incorporación de Remanentes de 
Crédito nº 18/2023 por importe de trescientos cuarenta y dos mil cuatrocientos dieciocho euros con 
catorce céntimos (342.418,14€.), cuyo detalle se relaciona a continuación:

ESTADO DE GASTOS

1º Área Alcaldía:

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTEEXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Documento Tercero Ap. pptaria. 87000

Supuesto de 
Incorporación

12022000000264/AD/1
53001163D ARCENILLAS*PEREZ,FRANCISCO JAVI 121/92302/22799

682,2
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000265/AD/1
A41606534 EUROPA PRESS DELEGACIONES, S.A. 121/92302/22799

492,33
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000861/ADRC/1
J-2814 NORMADAT, S.A. 116/92001/22799

2.361,11
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000920/ADRC/1
J-5413 GRP MUNICIPAL SOCIALISTA AYTO 
ALCOBENDAS 131/91210/48025

77,83
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000921/ADRC/1
J-5416 GRUPO CONCEJALES DEL PP DE 
ALCOBENDAS 131/91210/48025

86,45
Art. 182.1b 
TRLRHL

Digitally signed by 'C=ES, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
Date: 2023.05.03 09:45:10 +02:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal

47



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6469 Nº: 
Fecha: 29/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 2 de 7

2º Área Vivienda, Regeneración democrática e Igualdad territorial

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTEEXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Supuesto de 
Incorporación

Documento Tercero Ap. pptaria. 87000

12022000010806/AD/1
Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID 273/23105/22610

2.813,25
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000048711/ADRC/1
G83406231 ASOCIACION DE APOYO MUTUO 
INCOND 272/92400/48000

445,94
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000924/ADRC/1
J-5373 VOX ALCOBENDAS 131/91210/48025

12,96
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002038/ADRC/1
3823 GRUPO MUNICIPAL CIUDADANOS 131/91210/48025

103,76
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000002077/ADRC/1
J-6292 GRUPO MIXTO MUNICIPAL AYTO 
ALCOBENDAS 131/91210/48025

6,48
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000009223/AD/1
A28028744 AGENCIA EFE, S.A. 121/92302/22799

1.170,18
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010907/AD/1
02876821G ARGOS*LINARES,IGNACIO 117/92003/22604

10,28
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018707/AD/1
J86191327 PROCURADORES DORREMOCHEA 
GUIOT, S.C. 117/92003/22604

1.511,58
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000025865/AD/1
J-6619 REPUTATIONAL INTELLIGENCE SPAIN S.L. 121/92302/22799

1.745,03
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000050945/ADRC/1
J-6783 ROTOCOBRHI S.A. 121/92302/22602

11.700,41
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000086495/AD
J53409773R USSIA DE*MUÑOZ SECA,JUAN CIRIAC 121/92302/22706

461,10
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000092673/AD/1
U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 121/92302/22799

4.772,09
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093769/AD/1
U86839867 UTE*OFINOTRIB,- GUPOST 121/92302/22799

3.025,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094284/AD/1
B80860190 CROMATEL MULTIMEDIA S.L. 121/92302/22602

4.235,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000101550/AD/1
F-44818 JIMENEZ*APARICIO,ANTONIO 121/92302/22799

8.210,24
Art. 182.1b 
TRLRHL

    

 Total: 40.664,03  

48



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6469 Nº: 
Fecha: 29/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 3 de 7

12022000098110/AD/1 B28563963 URIA MENENDEZ
251/15105/22706

18.029,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125047/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

975,28
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125048/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

481,56
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125049/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

312,74
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125050/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

607,13
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125051/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

326,35
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000125052/AD/1 A78066487 LICUAS, S.A.
252/15106/22799

312,74
Art. 182.1b 
TRLRHL

    

 Total: 24.303,99  

3º: Delegación de Educación:

FINANCIACIÓN 
PARA ESTE 

EXPEDIENTEEXPDTE 18 2023 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES

Rem. General

Supuesto de 
Incorporación

Documento Tercero Ap. pptaria. 87000

   

12022000000237/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.
561/32600/22706

2.904,42
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000472/AD/1 A97050165 Q SAFETY BY QUIRON PREVENCION 
SAU 561/32600/22706

15,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000499/AD/1 B47525993 AMAUTA SERV. SOCIALES Y TIEMPO 
S.L. 561/32600/22706

2.350,77
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000505/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.
561/32600/22706

6.987,12
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000000686/AD/1 B82321803 IDRA SOCIOEDUCATIVO, S.L.
561/32600/22706

16.843,72
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000001586/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.
561/32600/22706

40.678,62
Art. 182.1b 
TRLRHL

49



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6469 Nº: 
Fecha: 29/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 4 de 7

12022000004487/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
562/32600/22101

3.600,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004488/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
563/32300/22101

3.820,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004489/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
564/32300/22101

2.817,21
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004490/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
565/32300/22101

4.093,77
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004491/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
566/32600/22101

1.000,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004492/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
567/32600/22101

5.946,33
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004493/AD/1 A86488087 CANAL DE ISABEL II S.A.
568/32600/22101

3.500,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000004924/AD/1 30885 SAFETY-KLEEN ESPAÑA S.A.
562/32600/21300

518,16
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000005035/AD/1 A28791069 KONE ELEVADORES, S.A.
564/32300/21300

614,49
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000007917/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U.
567/32600/22300

1.034,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000007923/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U.
568/32600/22300

2.353,36
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000007932/AD/1 J-332 SANFIZ, S.L.U.
562/32600/22300

173,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000007949/AD/1 898 AMBAR PLUS, S.L.
562/32600/21300

756,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008491/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
562/32600/22700

28,34
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008492/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
563/32300/22700

17,02
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008493/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
564/32300/22700

17,02
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008494/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
565/32300/22700

22,75
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008495/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
566/32600/22700

73,83
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008496/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
567/32600/22700

51,08
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000008497/AD/1 A28767671 RENTOKIL INITIAL ESPAÑA,S.A.
568/32600/22700

56,80
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000009926/AD/1 J-2789 FERRETERIA IBERMADRID S.A.
567/32600/22005

636,59
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000010009/AD/1 527 PROMACO, S.L.
562/32600/21300

332,22
Art. 182.1b 
TRLRHL

50



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6469 Nº: 
Fecha: 29/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 5 de 7

12022000011001/AD/1 F-31473 GOMEZ*PIOZ,EDUARDO JAVIER
567/32600/22608

300,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/1 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
564/32300/22105

29.954,86
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/2 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
563/32300/22105

25.951,64
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/3 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
565/32300/22105

17.917,09
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/4 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
564/32300/22799

14.712,52
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/5 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
563/32300/22799

11.238,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011290/AD/6 J-5476 MEDITERRANEA DE CATERING, S.L.
565/32300/22799

11.238,37
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000011518/AD/1 A83128488 VIRENSIS, S.A.
567/32600/22799

21.555,18
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000018276/AD/1 459 CESVIMAP CENTRO EXPERIMENT SEGUR
562/32600/21300

130,53
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000023335/AD/1 F-40558 ESTEBAN*GONZALO,JOSE
567/32600/22608

300,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000030196/AD/1 14566 REYNASA, S.A.
562/32600/21300

526,35
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000039670/AD/1 30885 SAFETY-KLEEN ESPAÑA S.A.
562/32600/21300

5.293,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000044233/AD/1 14566 REYNASA, S.A.
562/32600/21300

157,30
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000049704/AD/1 2501 JARDINERIA FONSECA, S.A
562/32600/21300

411,88
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000055696/AD/1 F-5515 ALONSO*GARCIA,ANA MARIA
568/32600/22799

324,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000055818/AD/1 J-4634 KOALA SOLUCIONES EDUCATIVAS S.A.
561/32600/22706

15.396,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056043/AD/1 F-5517 TOFIÑO*LOPEZ,MARIO
568/32600/22799

648,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056057/AD/1 07511317T GARCIA*MORAL DEL,DOLORES
568/32600/22799

324,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056059/AD/1 F-5451 IGUALADA*TORRICO,PABLO
568/32600/22799

1.404,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056061/AD/1 F-55 COBO*HERMOSO,DELIA
568/32600/22799

1.080,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000056877/AD/1 3704 ORGAZ*VIGON,MARIA ISABEL
567/32600/22608

1.949,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000067903/AD/1 2315 FEDERACION ARTES ESCENICAS ALCOB
567/32600/22799

1.873,75
Art. 182.1b 
TRLRHL

51



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6469 Nº: 
Fecha: 29/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 6 de 7

12022000069994/AD/1 F-25461 FALCON*ESPREMANS,CRISTINA
567/32600/22799

1.873,75
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000071493/AD/1 F-43452 RUIZ*RUIZ,MARIA ISABEL
567/32600/22608

300,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000074734/AD/1 F-1757 FERNANDEZ*SANZ,PABLO
567/32600/22608

914,16
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000078416/AD/1 B06290241 PREVING CONSULTORES, S.L.
561/32600/22706

653,40
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000081280/AD/1 F-43745 RAPADO*PEREZ,SARA
568/32600/22799

189,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000082183/AD/1 435 ABELLO LINDE S.A.U
562/32602/22000

2.000,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000085166/AD/1 J-7103 PROLIMP24H
565/32300/21300

0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000086609/AD/1 F-43912 OLABE*EGAÑA,ANTXON
567/32600/22608

300,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000087865/AD/1 B80377971 DISTRIBUCION Y SERVICIO LINEA 
VERDE, S.L. 564/32300/22110

524,17
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000091976/AD/1 56626 ASIST DISTRIB Y VENTAS INFORMATICAS 
S.L. 568/32600/22005

1.096,79
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000092714/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA
566/32600/22005

849,68
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093361/AD/1 544 SUSEO S.L.
567/32600/22005

577,78
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093855/AD/1 J-7217 FOTO K, S.A.
567/32600/22005

0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000093975/AD/1 437 WURTH ESPAÑA S.A.
562/32602/22000

68,85
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000094160/AD/1 55047 LLEDUX, S.L.
564/32300/22005

762,82
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000095338/AD/1 F-44072 MARTIN*MOLINA,DANIEL
567/32600/22005

0,01
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000095340/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA
566/32600/22005

46,95
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000097566/AD/1 J-7241 CIMODIN S.L.
562/32602/22000

726,13
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000099318/AD/1 F-20495 LOPEZ*MENAYO,ALICIA
568/32600/22005

1.660,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000099395/AD/1 F-41083 NAVARRO*SANMARTIN,CRISTINA
567/32600/22001

25,99
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000100045/AD/1 F-44618 CAMPO*YAÑEZ,SUSANA
568/32600/22000

326,50
Art. 182.1b 
TRLRHL

12022000100893/AD/1 J-7250 GONZAPUR INVERSIONES, S.A.
568/32600/22005

624,00
Art. 182.1b 
TRLRHL

52



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 6469 Nº: 
Fecha: 29/04/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 508733 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: O. CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

Órgano Firmante: 
 DELEG. ECONOMIA, HACIENDA, COORDINACIÓN, 
PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y CALIDAD

   

Delegación por: Dto Alcaldía 12232(1/8/22) modifica Dto 
14042/2021  

Pág. 7 de 7

   

 Total: 277.450,12

ESTADO DE INGRESOS

Esta modificación se financiará con remanente líquido de tesorería para gastos generales de conformidad con el 
art. 48.2 del RD 500/1990.

Concepto Descripción Importe

87000 Remanente de Tesorería para gastos generales 342.418,14€€ 

Segundo. -  La modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta resolución y se incorporará a la 
contabilidad general a través de los correspondientes documentos contables, por el titular del Órgano de Contabilidad.

Tercero. - Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación Municipal, en la primera sesión que 
celebre y a la Intervención General y publicación en la web municipal.

Código de Verificación Electrónico (CVE):oK2i0gCvWu-4NLfixUp-VQ2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA oK2i0gCvWu-4NLfixUp-VQ2 FECHA 29/04/2023

FIRMADO POR ANGEL SANCHEZ SANGUINO (CONCEJAL DELEGADO)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)

53



Página 1 de 10 3 de Mayo del 2023

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS
Expediente de Modificación de Crédito
Periodo: 2023

Número 12023001129

Descripción INCORPORACION DE REMANENTES 18 2023

Expediente

Fecha 03/05/2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

324,00

12023000035160 - CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA IMPARTIR CLASES CE 
CANTO MODERNO DURANTE EL CURSO 2022/2023 EN I. SEVERO OCHOA COMO 
CONTINUACION DEL PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

ALTA 2023 2022 565/32300/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
E.I. Valdelaparra

0,01

12023000035162 - Servicio de limpieza de campanas extractoras de las escuelas infantiles 
municipales (E.I. Valdelaparra)

ALTA 2023 2022 252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS - AMPLIABLE

607,13

12023000035164 - Expediente 4969/2022-OE, por los trabajos de instalación de un 
balizamiento de seguridad en la calle Huertas nº 4

ALTA 2023 2022 563/32300/22101 SUMINISTRO DE AGUA: E.I. El Cuquillo 3.820,00

12023000035166 - SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS 
DEL ÁREA DE EDUCACIÓN

ALTA 2023 2022 567/32600/22005 MATERIAL TECNICO 636,59

12023000035168 - CM/2022/567/010 SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL TECNICO 
PARA CLASES UPMD

ALTA 2023 2022 567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL 300,00

12023000035170 - Contrato exclusiva Jose Esteban Gonzalo por charla sobre Madrid de Galdos

ALTA 2023 2022 562/32602/22000 MATERIAL CASAS OFICIOS - GEN 03 
2022

68,85

12023000035172 - Suministro material técnico - herramienta y utillaje - para curso 
electromecánica

ALTA 2023 2022 562/32600/22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS 173,40

12023000035174 - CM/2022/521/002 SERVICIO DE AUTOCARES CON CONDUCTOR 
PARA TRASMPORTE DE ALUMNOS A DIFERENTES LUGARES Y ACTIVIDADES

ALTA 2023 2022 121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROF

682,20

12023000035176 - COBERTURA  FOTOGRÁFICA DE ACTOS INSTITUCIONALES 

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 1/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

54

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 2 de 10 3 de Mayo del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

DURANTE EL AÑO 2022

ALTA 2023 2022 252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS - AMPLIABLE

   975,28

12023000035178 - Expedientes 9552/2021-OE y 1395/2022-OE, por las actuaciones derivadas 
de las ejecuciones subsidiarias referidas a la instalación de un vallado de seguridad en la calle 
Triana 15

ALTA 2023 2022 121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROF

   8.210,24

12023000035180 - CREACIÓN Y DESARROLLO DE SLOGAN DE CIUDAD PARA SER 
UNA MARCA DE CIUDAD

ALTA 2023 2022 273/23105/22610 GASTOS DE COOPERACION 
INSTITUCIONAL

   2.813,25

12023000035182 - CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIOS EXPTE. CM/2022/273/001 
BAREMACIÓN DE LOS PROYECTOS PRESENTADOS EN LA CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIONES PARA PROYECTOS DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO 2022 Y 
FORMACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE ACCIONES DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO DIRIGIDA A DIFERENTES SECTORES DEL AYUNTAMIENTO DE 
ALCOBENDAS

ALTA 2023 2022 561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS    653,40

12023000035184 - SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN Y REGISTRO DEL PLAN DE 
AUTOPROTECCIÓN CEIP GABRIEL Y GALÁN

ALTA 2023 2022 564/32300/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
E.I. La Chopera

FALTAN DECRETO Y DATOS 
APROBACIÓN

  614,49

12023000035186 - CONTRATO MENOR REPARACIÓN MONTAPLATOS

ALTA 2023 2022 562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Formación e Insersion Laboral

   332,22

12023000035188 - Mantenimiento y revisión compresor aire SSR

ALTA 2023 2022 131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION GRUPOS 
POLITICOS EN LA CORPORACION

   77,83

12023000035190 - EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO 
POLÍTICO MUNICIPAL PSOE AÑO 2022 - PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE VARIABLE 
933,66 €.

ALTA 2023 2022 561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS    2.904,42

12023000035192 - PRORROGA CONTRATO "GESTION INDIRECTA DE SERVICIO 
PUBLICO EDUCATIVO DE LA ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA" MÁS ADENDA - 
ENERO A JULIO 2022

ALTA 2023 2022 564/32300/22005 MATERIAL TECNICO    762,82

12023000035194 - CONTRATO MENOR DE SUMINISTRO DE MENAJE PARA LA 
ESCUELA INFANTIL LA CHOPERA

ALTA 2023 2022 121/92302/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS    461,10

12023000035196 - REDACCIÓN EN REDES SOCIALES (TWITTER) DE LOS PLENOS 
ORDINARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS - ULTIMO TRIMESTRE 2022

ALTA 2023 2022 561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 12021000044918   15,86

12023000035198 - CONTRATO DE COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES 
EMPRESARIALES EN FASE DE LICITACIÓN. PERIODO 2022 (año completo).

ALTA 2023 2022 563/32300/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS FALTA DECRETO Y APROBACIÓN   17,02

12023000035200 - ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES 
HIGIÉNICOS

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 2/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

55

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 3 de 10 3 de Mayo del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 565/32300/22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

22021000000049   17.917,09

12023000035202 - (EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, 
LAVANDERIA Y MTO. MAQUINARIA COCINAS

ALTA 2023 2022 567/32600/22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS  Y OTRAS 
PUBLICACIONES

OK   25,99

12023000035204 - CM/2022/567/076 SUMINISTRO DE LIBROS PARA CURSOS DE 
ESPAÑOL PARA EXTRANJEROS EN LA UPMD

ALTA 2023 2022 568/32600/22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS    2.353,36

12023000035206 - CM/2022/521/002 SERVICIO DE AUTOCARES CON CONDUCTOR 
PARA TRASMPORTE DE ALUMNOS A DIFERENTES LUGARES Y ACTIVIDADES

ALTA 2023 2022 564/32300/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS    17,02

12023000035208 - ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES 
HIGIÉNICOS

ALTA 2023 2022 563/32300/22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

22021000000049   25.951,64

12023000035210 - (EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, 
LAVANDERIA Y MTO. MAQUINARIA COCINAS

ALTA 2023 2022 562/32600/22101 SUMINISTRO DE AGUA Formación e 
Inserción Laboral

   3.600,00

12023000035212 - SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS 
DEL ÁREA DE EDUCACIÓN

ALTA 2023 2022 252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS - AMPLIABLE

   326,35

12023000035214 - Expediente 5449/22 OE,  orden de ejecución por demolición de marquesina 
en mal estado en la calle Zaragoza nº 2

ALTA 2023 2022 566/32600/22005 MATERIAL TECNICO    849,68

12023000035216 - CM/2022/566/014 SUMINISTRO DE LIBROS DE TEXTO

ALTA 2023 2022 562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Formación e Insersion Laboral

   518,16

12023000035218 - Servicio limpieza residuos maquinaria para cursos de automoción

ALTA 2023 2022 563/32300/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

22021000000049   11.238,37

12023000035220 - (EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, 
LAVANDERIA Y MTO. MAQUINARIA COCINAS

ALTA 2023 2022 568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

   324,00

12023000035222 - CM/2022/568/011 CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA 
IMPARTIR CLASES DE BATERIA DURANTE EL CURSO 2022/2023 EN EL INTITUTO 
SEVERO OCHOA EN LA CONTINUACION DEL PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

ALTA 2023 2022 565/32300/22101 SUMINISTRO DE AGUA: E.I. Valdelaparra    4.093,77

12023000035224 - SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS 
DEL ÁREA DE EDUCACIÓN

ALTA 2023 2022 567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL    1.949,00

12023000035226 - CM/2022/567/042 CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA LA 
IMPARTICION DE UN CURSO DE LITERATURA NARRAR EL MUNDO

ALTA 2023 2022 117/92003/22604 GASTOS DIVERSOS. JURIDICOS, 
CONTENCIOSOS.

2022-055 MMB   1.511,58

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 3/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

56

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 4 de 10 3 de Mayo del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000035228 - CONTRATO MENOR SERVICIO REPRESENT.PROCESAL  
AYTO.ALCOBENDAS EN JURISD.CONTENCIOSA EN P.A., CIVIL, PENAL, 
E.DOMICILIO Y A.LETRADAS PERIODO 19-4-22 AL 18-4-23

ALTA 2023 2022 566/32600/22005 MATERIAL TECNICO    46,95

12023000035230 - CM/2022/566/017 SUMINISTRO DE LIBRO MODELO DE RESPUESTA 
PARA EL CENTRO PSICOPEDAGOGICO

ALTA 2023 2022 564/32300/22110 STRO. DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y 
ASEO

   524,17

12023000035232 - CM/2022/564/011 SUMINISTRO DE ESPONJAS JABONOSAS, 
GUANTES, UNIDADES SANGENIC Y BOLSAS CAMISETA

ALTA 2023 2022 562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Formación e Insersion Laboral

   756,00

12023000035234 - Gestor residuos autorizado

ALTA 2023 2022 131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION GRUPOS 
POLITICOS EN LA CORPORACION

   6,48

12023000035236 - EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO 
POLÍTICO MUNICIPAL PODEMOS AÑO 2022 - PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE 
VARIABLE 77,81 €.

ALTA 2023 2022 561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 12021000001572   16.843,72

12023000035238 - PROGRAMA DE MEJORA DEL RENDIMIENTO ESCOLAR EN LOS 
CENTROS DE EDUDACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA FINANCIADOS CON FONDOS 
PÚBLICOS (CEIPS)DEL MUNICIPIO DE ALCOBENDAS EN HORARIO 
EXTRAESCOLAR. VIGENCIA 4 AÑOS (2019 AL 2023)

ALTA 2023 2022 566/32600/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS    73,83

12023000035241 - ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES 
HIGIÉNICOS

ALTA 2023 2022 567/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

22021000006718   21.555,18

12023000035243 - VIRENSIS expediente de contratación 82/2020 Idiomas UPA

ALTA 2023 2022 567/32600/22005 MATERIAL TECNICO    577,78

12023000035245 - Excl suministro ruedas color proyectores y cables hdmi

ALTA 2023 2022 121/92302/22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA    11.700,41

12023000035247 - IMPRESIÓN, FILMACIÓN Y ENCUADERNACIÓN DEL "SIETEDÍAS"

ALTA 2023 2022 252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS - AMPLIABLE

   312,74

12023000035249 - Expediente 335/22-PLU, por las actuaciones derivadas de la resolución de 
precinto de obras adoptada por decreto 8802/2022, de 27 de mayo, en el local situado en la calle 
Ceuta nº 12, escalera 1 bajo C

ALTA 2023 2022 568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

   1.404,00

12023000035251 - CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA IMPARTIR CLASES DE 
TECLADO Y LENGUAJE MUSICAL EL CURSO 2022/2023 EN I. SEVERO OCHOA 
COMO CONTINUACION DEL PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

ALTA 2023 2022 121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROF

   4.772,09

12023000035253 - BUZONEO DE LA REVISTA SIETEDÍAS EN NOVIEMBRE Y 
DICIEMBRE'22

ALTA 2023 2022 567/32600/22101 SUMINISTRO DE AGUA Universidad    5.946,33

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 4/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

57

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 5 de 10 3 de Mayo del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

Popular

12023000035255 - SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS 
DEL ÁREA DE EDUCACIÓN

ALTA 2023 2022 562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Formación e Insersion Laboral

   157,30

12023000035257 - Reparación maquinaria automoción -placa elevador-.

ALTA 2023 2022 561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 12021000072518   2.350,77

12023000035259 - EXPTE.CONTRATACIÓN 83/2020  PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y 
CONTROL DEL ABSENTISMO ESCOLAR EN LOS CENTROS EDUCATIVOS, 
FINANCIADOS CON FONDOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE ALCOBENDAS. 
(2021-2024).

ALTA 2023 2022 568/32600/22000 MATERIAL OFICINA NO 
INVENTARIABLE

   326,50

12023000035261 - CM/2022/568/025 SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA PARA 
LA ESCUELA DE MUSICA

ALTA 2023 2022 568/32600/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 
( SEROMAL, S.A.)

   56,80

12023000035263 - ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES 
HIGIÉNICOS

ALTA 2023 2022 131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION GRUPOS 
POLITICOS EN LA CORPORACION

   12,96

12023000035265 - EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO 
POLÍTICO MUNICIPAL VOX AÑO 2022 - PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE VARIABLE 
155,62 €.

ALTA 2023 2022 564/32300/22101 SUMINISTRO DE AGUA: E.I. La Chopera    2.817,21

12023000035267 - SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS 
DEL ÁREA DE EDUCACIÓN

ALTA 2023 2022 562/32602/22000 MATERIAL CASAS OFICIOS - GEN 03 
2022

   726,13

12023000035269 - Suministro sustratos, semillas e invernáculo

ALTA 2023 2022 568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

   648,00

12023000035271 - CM/2022/568/011 CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA 
IMPARTIR CLASES DEGUITARRA ELECTRICA Y BAJO ELECTRICO DURANTE EL 
CURSO 2022/2023 EN EL INTITUTO SEVERO OCHOA EN LA CONTINUACION DEL 
PROGRAMA ALCOBENDAS 2020

ALTA 2023 2022 567/32600/22005 MATERIAL TECNICO    0,01

12023000035273 - CM/2022/567/059 SUMINISTRO DE MATERIAL DE FOTOGRAFÍA 
PARA CLASES DE CORTOMETRAJE, FOTO Y VIDEO

ALTA 2023 2022 562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Formación e Insersion Laboral

   526,35

12023000035275 - MANT. EQUIPOS ELEVACIÓN, ANALIZADORES Y OPACÍMETROS

ALTA 2023 2022 567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL    300,00

12023000035277 - Contrato exclusiva por presentación libro Necesidad política de la Tierra

ALTA 2023 2022 568/32600/22101 SUMINISTRO DE AGUA Escuela de 
Música y Danza

   3.500,00

12023000035279 - SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS 
DEL ÁREA DE EDUCACIÓN

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 5/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

58

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 6 de 10 3 de Mayo del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 564/32300/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

22021000000049   14.712,52

12023000035281 - (EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, 
LAVANDERIA Y MTO. MAQUINARIA COCINAS

ALTA 2023 2022 567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL    300,00

12023000035283 - Contrato Exclusiva para impartir charla "Arriesgadas"

ALTA 2023 2022 121/92302/22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PDTE. INFORME NECESIDAD/ ART.
118

  4.235,00

12023000035285 - Marketing digital de la campaña publicitaria institucional de Navidad en 
www.sermadridnorte.com

ALTA 2023 2022 562/32600/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 
( SEROMAL, S.A.)

FALTA DECRETO Y APROBACIÓN   28,34

12023000035287 - ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES 
HIGIÉNICOS

ALTA 2023 2022 252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS - AMPLIABLE

   312,74

12023000035289 - Expediente 5911/22 PLU, sobre precinto de obras por decreto 12745/2022 
en vivienda situada en calle Soria nº 6,

ALTA 2023 2022 567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL    300,00

12023000035291 - Contrato Exclusiva Javier Pioz por Charla Arquitectura

ALTA 2023 2022 562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Formación e Insersion Laboral

   5.293,50

12023000035293 - SERVICIOS DE MÁQUINAS DE LIMPIEZA

ALTA 2023 2022 272/92400/48000 TRANF FAMILIAS E INST SIN FINES DE 
LUCRO

FALTA INFORME DE 
FISCALIZACIÓN

  445,94

12023000035295 - ADJUDICACIÓN SUBVENCIONES 2022 A ASOCIACIONES DEL 
ÁMBITO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.-

ALTA 2023 2022 567/32600/22300 TRANSPORTE EMPRESAS PRIVADAS    1.034,40

12023000035297 - CM/2022/521/002 SERVICIO DE AUTOCARES CON CONDUCTOR 
PARA TRASMPORTE DE ALUMNOS A DIFERENTES LUGARES Y ACTIVIDADES

ALTA 2023 2022 561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS    15.396,50

12023000035299 - EXPEDIENTE PARA LA REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO 
DE GESTIÓN DE LA ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA, CURSO 2022-2023. 
DURACIÓN 2022-2023. PERIODO DE SEPTIEMBRE A DICIEMBRE 2022.

ALTA 2023 2022 568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

   189,00

12023000035301 - Impartir Coros en el CEIP Emilio Casado los lunes y viernes de 13.30 a 
14.30

ALTA 2023 2022 116/92001/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

12021000068336   2.361,11

12023000035303 - CONTRATO MAYOR DE LOS SERVICIOS DE CUSTODIA Y 
GESTION INTEGRAL EXTERNA DE PARTE DEL FONDO DOCUMENTAL DEL 
ARCHIVO MUNICIPAL, LOTE 1 AÑO 2022
"No consta acuerdo Pleno conforme art. 174 TRLRHL, en todo caso, los créditos futuros 
quedan subordinados al crédito que para cada ejercicio autoricen los respectivos presupuestos".

ALTA 2023 2022 121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROF

   1.170,18

12023000035305 - RECEPCION DE ALERTAS INFORMATIVAS DE LA AGENCIA EFE 
DURANTE 2022.

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 6/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

59

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 7 de 10 3 de Mayo del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 567/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

1.873,75

12023000035307 - Contrato Exclusiva FAEA cursos teatro 2022-2023

ALTA 2023 2022 568/32600/22005 MATERIAL TECNICO 1.096,79

12023000035309 - CM/2022/568/017 SUMINISTRO DE MATERIAL INFORMÁTICO 
PARA CLASES

ALTA 2023 2022 117/92003/22604 GASTOS DIVERSOS. JURIDICOS, 
CONTENCIOSOS.

2022-029 MMB 10,28

12023000035311 - SERV.REPRESENT.PROCESAL AYTO.ALCOBENDAS EN P.A.´S 
CONTENCIOSO Y PERSONACION EN SOCIAL PERIODO 9-3-22 AL 8-3-23

ALTA 2023 2022 562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Formación e Insersion Laboral

130,53

12023000035313 - SUSCRIPCIÓN DIGITAL A PORTAL TÉCNICO REPARACIÓN 
VEHÍCULOS (CESVITECA)

ALTA 2023 2022 121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROF

3.025,00

12023000035315 - PEGADA DE BANDOS "INCLEMENCIAS INVERNALES" Y 
"RECOGIDA DE BASURAS EN NAVIDADES"

ALTA 2023 2022 562/32600/21300 MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA 
Formación e Insersion Laboral

411,88

12023000035317 - CM/2022/562/044 CONTRATO DE EXCLUSIVIDAD PARA 
REPARACION MAQUINARIA DE JARDINERIA DEL CENTRO DE FORMACION

ALTA 2023 2022 251/15105/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 18.029,00

12023000035319 - DIRECCIÓN LETRADA EN EL RECURSO DE CASACIÓN ESTATAL 
A LA SENTENCIA DEL RECURSO PRESENTADO POR LA ENTIDAD ECOLOGISTA EN 
ACCIÓN EN EL QUE SE ANULA EL PLAN PARCIAL DE LOS CARRILES SECTOR S-1

ALTA 2023 2022 131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION GRUPOS 
POLITICOS EN LA CORPORACION

86,45

12023000035321 - EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO 
POLÍTICO MUNICIPAL PARTIDO POPULAR AÑO 2022 - PARTE FIJA 20.749,69 €; 
PARTE VARIABLE 1.037,40 €.

ALTA 2023 2022 562/32602/22000 MATERIAL CASAS OFICIOS - GEN 03 
2022

2.000,00

12023000035323 - CM/2022/562/056 SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE 
BOMBONAS DE GAS PARA EQUIDOS DE SOLDAJE

ALTA 2023 2022 568/32600/22005 MATERIAL TECNICO NECESARIO DEJAR INFORME 
ANTERIOR

624,00

12023000035325 - CM/2022/568/035

ALTA 2023 2022 561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 12021000085934 6.987,12

12023000035327 - EXPEDIENTE PARA LA REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO 
DE GESTIÓN DE LA ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA, CURSO 2021-2022. 
DURACIÓN 2021-2022. PERIODO ENERO A JULIO 2022.

ALTA 2023 2022 565/32300/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS FALTA DECRETO Y APROBACIÓN 22,75

12023000035329 - ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES 
HIGIÉNICOS

ALTA 2023 2022 567/32600/22608 PROGRAMACION CULTURAL 914,16

12023000035331 - IMPARTICION DE UN CURSO MONOFGRAFICO CATALOGO DE 
OPERA DE OCTUBRE A JUNIO DE 2023 EN LA UPMD

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 7/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

60

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 8 de 10 3 de Mayo del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

ALTA 2023 2022 121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROF

492,33

12023000035333 - RECEPCIÓN DE ALERTAS INFORMATIVAS DE EUROPA PRESS 2022

ALTA 2023 2022 564/32300/22105 SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS

22021000000049 29.954,86

12023000035335 - (EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, 
LAVANDERIA Y MTO. MAQUINARIA COCINAS

ALTA 2023 2022 567/32600/22005 MATERIAL TECNICO 0,01

12023000035337 - CM/2022/567/071 SUMINISTRAR DE UN CARGADOR DE BATERIAS 
FLASH PROTO PARA LA ESCUELA INTERNAICONAL DE FOTOGRAFIA

ALTA 2023 2022 131/91210/48025 SUBVENCIÓN ASIGNACION GRUPOS 
POLITICOS EN LA CORPORACION

103,76

12023000035339 - EXPEDIENTE SUBVENCIÓN ASIGNACIÓN ECONÓMICA GRUPO 
POLÍTICO MUNICIPAL CIUDADANOS AÑO 2022 - PARTE FIJA 20.749,69 €; PARTE 
VARIABLE 311,24 €.

ALTA 2023 2022 568/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

1.080,00

12023000035341 - CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA IMPARTIR CLASES DE 
CLASES DE BEBES DE 3 AÑOS Y CORO EN LOS COLEGIOS DE ALCOBENDAS 
DURANTE EL CURSO 2022/2023 COMO CONTINUACION DEL PROGRAMA 
ALCOBENDAS 2020

ALTA 2023 2022 565/32300/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

22021000000049 11.238,37

12023000035343 - (EE.II.) EXP. 107/2019 ELABORACIÓN COMIDAS, LIMPIEZA, 
LAVANDERIA Y MTO. MAQUINARIA COCINAS

ALTA 2023 2022 121/92302/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS Y PROF

1.745,03

12023000035345 - SEGUIMIENTO Y CONTROL DE NOTICIAS DE "ALCOBENDAS" EN 
LOS DIFERENTES MEDIOS DE COMUNICACION.

ALTA 2023 2022 567/32600/22700 LIMPIEZA  EMPRESAS PRIVADAS 
(SEROMAL, S.A.)

FALTA DECRETO Y APROBACIÓN 51,08

12023000035347 - ALQUILER Y RECOGIDA MENSUAL DE CONTENEDORES 
HIGIÉNICOS

ALTA 2023 2022 561/32600/22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 40.678,62

12023000035349 - PRORROGA CONTRATO "GESTION INDIRECTA DE SERVICIO 
PUBLICO EDUCATIVO DE LA ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA" - 1 septiembre a 
31 diciembre 2022

ALTA 2023 2022 568/32600/22005 MATERIAL TECNICO 1.660,00

12023000035351 - Compra de material de Danza Española

ALTA 2023 2022 566/32600/22101 SUMINISTRO DE AGUA 
SICOPEDAGOGICO

1.000,00

12023000035353 - SUMINISTRO DE AGUA DEL CANAL ISABEL II PARA EDIFICIOS 
DEL ÁREA DE EDUCACIÓN

ALTA 2023 2022 567/32600/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS

1.873,75

12023000035355 - CONTRATACION DE UN PROFESOR PARA TALLER DE CERAMICA 
DISEÑADO POR LA UPMD CURSO 2022 - 2023

ALTA 2023 2022 252/15106/22799 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS 
EMPRESAS - AMPLIABLE

481,56

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 8/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

61

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 9 de 10 3 de Mayo del 2023

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS REFERENCE PRO_CODE PRO_NOMBRE
Variación Per Rem Código Partida Descripción de la aplicación 

presupuestaria
Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento Código Descripción

INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO

12023000035357 - Expediente 4219/2022-OE, según certificación emitida por la empresa 
LICUAS, por las actuaciones efectuadas para eliminar la peligrosidad de la marquesina de 
acceso al mercado de la calle Constitución nº 43

TOTAL INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO 342.418,14

TOTAL ALTA 342.418,14

Resumen

Total Altas para modificación 342.418,14

Total Cobertura para modificación

Diferencia 342.418,14

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS PRO_CODE PRO_NOMBRE

Variación Per Código Concepto Descripción de la aplicación presupuestaria Referencia Proyecto Importe

Descripción del documento CódigoDescripción

MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO

ALTA 2023 87000 Remanente de Tesorería para Gastos Generales 342.418,14

12023000035366 - INCORPORACIÓN DE REMANENTES 18 2023

TOTAL MODIFICACIONES DE PREVISIÓN DE INGRESOS EN AUMENTO 342.418,14

TOTAL ALTA 342.418,14

Resumen

Total aumento de Previsiones 342.418,14

Total disminución de Previsiones

Diferencia 342.418,14

Total modificaciones del presupuesto de ingresos : 342.418,14

Total modificaciones del presupuesto de gastos : 342.418,14

Diferencia 0,00

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 9/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

62

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==


Página 10 de 10 3 de Mayo del 2023

3 de Mayo del 2023

FIRMA EL TITULAR DEL ÓRGANO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO,

MIGUEL HINOJOSA CERVERA

Código Seguro De Verificación QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Miguel Hinojosa Cervera Firmado 03/05/2023 10:34:30

Observaciones Página 10/10

Url De Verificación https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

63

https://verifirma.alcobendas.org/?QnlOOrQWWWtO2EOEhICraA==

